

zerain

1988 eta 2011. urteen arteko
24 Urtekarien Aurkibide Hirukoitza



JOSE ZUFIAURRE GOYA

Zerain, 2012ko Apirila

AURKIBIDE OROKORRA

Sarrerakoa.....	5
Artikuluaren gaiei buruzko Aurkibidea	7
Idazleen Aurkibide Alfabetikoa	55
Argazkien gaiei buruzko Aurkibidea	78

SARRERAKOA

“Zerain” urtekariaren 24 ale dauzkat eskuetan. Ez da txantxetakoa. 250 biztanle dituen herri batek, hilerok bertako albisteak emateko Xaguardean buletina ateratzeaz gain, urteko festa nagusietarako ia 60 orrialde dituen urtekari bat ateratzea ez da jolasa.

Aspaldi hasi ziren zeraindarrek bere ondare kulturala jorratzen. Ondo gogoan daukat pilotalekuan baserrietako lanabesen erakusketa eder hura antolatu zutenekoa. Haiekin osatu zuten gero gaur Gipuzkoan daukagun etnografiako museorik ederrenetakoa, bere bikario-etxeko ganbara ederrean kokatua.

Orain dela 300 urteko kartzela ere, Gipuzkoan dagon bakarra, aspalditik zeukaten ondo zaindu eta gordeta Ostatuan.

Gero etorriko ziren urarekin dabilen Larraondoko zerrategia martxan eta ikusgai jartzea, Zerainen meategietako lanak nolakoak izan ziren ikusteko aukera, Mandioa, Aterpetxea, urteroko peri ekologikoa eta beste hainbat ekintza.

Eta horien artean, hasieran aipatu dudana “Zerain” urtekaria; 1988'tik hona, urterik galdu gabe, abuztuko Amabirjinaren festen garaian hainbeste gozatu arazi diguna. Herriko zenbait historia zahar ezagutu ahal izan ditugu beraren bidez.

Azkenean, zeraindarren altxor garrantzitsu bat bihurtu da urtekari hau. Eta edozein garritan, beste lan batzuek egiten ari garela ere, kontsulta iturria izaten dugu.

Baina kontsulta hauek egiten hasten garenean, gure buruaren eskasiaz berehala konturatu gara. Gure ustetan lehenbiziko aleetan azaldu zen artikulua baten bila hasten gera eta orain dela sei edo zortzi urtekoan azaltzen zaigu. Eta alderantziz, hain gogozkoa izan genuelako gure buruan ondo baino hobeto gogoratzen dugun hura berriagoa dela uste arren, hasierako aleetan dago.

Orregatik, nahiz eta ale bakoitzak bere aurkibidea eduki, 24 ale asko dira eta denena edukitzea egokia izango litzaketela iruditzen zait. Ba dakit lehenbiziko honek lan astuna eta luzea duela, neronek egin bai nituen “Beasain Jaietan” lehenbiziko 60 urtekarietak eta gero urtez urte eguneratzen joan; baina gero gauzak bilatzeko emango digun erraztasuna ere handia izango da.

Eta lana osotasun batean aurkeztu ahal izateko, hiru aurkibide dira egin behar direnak, hau da: Artikuluen gaiak buruzkoa, gai berdinek elkarrekin sailkatuz, egilea, urtea, orrialdea eta laburpen mota bat adieraziz. Idazleak buruzkoa, denek izenak alfabetikoki ordenatu eta, bakoitzaren ondoan, idatzi dituen artikulua guztien urtea eta orrialdea, izenburua eta laburpen mota jarritz. Eta Argazkien gaiak buruzkoa, gai berdinekoak elkarrekin sailkatuz, azaltzen deneko urtea eta orrialdea eskainiz.

Horretarako, fitxa txiki bat diseinatu nuen, bertan datu hauek jasotzeko: Goian, argitalpenaren urtea, orrialdeak eta artikulua edo argazkia zenaren adierazpena; bigarren ilaran, egilearen izena; hirugarrenean, gaiari zegokion kapituluaren izena; laugarrenean, subkapituluaren izena; bosgarrenean, artikulua izenburua; eta beste bost lerrotan, artikulua esaten zuenaren laburpena.

Fitxaren sei ehun ale egin nituen eta poliki-poliki artikulua eta argazki bakoitzarena betetzen hasi nintzan.

Kapituluen sailkapena ez da hautazkoa izan, baizik eta artikuluetan eta argazkietan azaltzen diren gaiak dagokienak. Beharbada sailkapen motzagoa egitea nahiko nuen, baina lan pilo hauetan azaltzen diren gaien ezberdintasunak ala agindu du.

Artikulu bakoitzaren laburpena lerro batean edo biko sartu behar honetan, bakarren bartzuen esan nahi orokorra azaltzen ez nuen asmatuko, denoi barkamena eskatzen dizuet.

Eta besterik gabe, ale hauetan dagon altxorra gozatzeko erraztasun pixka bat ematen badizue, ni konforme.

EGILEA

GAIEI BURUZKO “ARTIKULUEN” AURKIBIDEA

<u>Atala</u>	<u>Gaia</u>	<u>Orrialdea</u>	<u>Atala</u>	<u>Gaia</u>	<u>Orrialdea</u>
I	Agurrak eta Editorialak.....	09	XI	Irakaskuntza	35
II	Arkitektura eta Eraikuntzak	11	XII	Jokoak eta Jolasak Bolatan.....	37
III	Artzantza	12	XIII	Kirolak Futbola	38
IV	Bertsoak Zeraini	13		Mendizaletasuna	38
	Beste gaiak.....	14		Beste kirol batzuk	38
V	Efemerideak Gertatu zen.....	18	XIV	Kultura	39
VI	Etnografia.....	20	XV	Musika Abestiak	42
VII	Geografia eta Historia	21	XVI	Oroitzapenak	43
VIII	Gizarteko berriak Ekintza instituzionalak	22	XVII	Pentsaketak.....	44
	Ekintza elizkoiak	22	XVIII	Plangintza	46
	Gizarteko ekintzak.....	22	XIX	Zeraingo pertsonaiak Aipamenak.....	47
	Jai-giroko ekintzak	26		Elkarrizketak	48
	Elkarteen ekintzak	26	XX	Zerbitzuak Osasuna.....	50
IX	Industrigintza	28	XXI	Beste gai batzuk.....	52
	Meataritza	28			
	Merkataritza	29			
	Nekazaritza	29			
	Beste lan batzuk	30			
X	Ipuin eta Istorioak.....	31			

I-AGURRAK ETA EDITORIALAK

- 1988 1 Garbiñe Alustiza
Izenburua: Sarrera
Laburpena: Lehenbizikoa aleaenez, urtekariaren aurkezpena egiten du.
- 1989 1 Mariflor Mendizabal
Sarrera
Bigarren alearen aurkezpena eta laguntzaileei esker ona.
- 1990 1 Mariflor Mendizabal
Agur t'erdia
Aldizkariaren helburu eta lortutakoak
- 1991 1 Juan M^a Iztueta
Kaixo
Agurra, parte hartzeko gonbitea eta eskerra
- 1992 1 Juan M^a Iztueta
Bostgarrena
Agurra eta eskerra
- 1993 1 Jexux Intxausti
Agur t'erdia
Agurra eta eskerra
- 1994 1 Jexux Intxausti
Agur t'erdia
Agurra eta eskerra
- 1995 1 Haritz Iztueta
Sarrera
Agurra eta esker ona
- 1996 1 Haritz Iztueta
Sarrera
Agurra eta esker ona
- 1997 1 Jexux Ezeizabarrena
Agur t'erdia
Agurra eta esker ona
- 1998 3 Jexux Ezeizabarrena
Agur t'erdia
Agurra eta esker ona
- 1999 3 Mariajexux Mendizabal
Agur Terdia
Agurra eta esker ona
- 2000 3 Mariajexux Mendizabal

Agur T'erdí !

Agurra eta esker ona

2001 1 Mariajexux Mendizabal
Sarrera

Agurra eta esker ona

2002 3 Mariajexux Mendizabal
Sarrera

Agurra eta esker ona

2003 3 Mariajexux Mendizabal
Sarrera

Agurra eta esker ona

2004 3 Sarrera

Agurra eta esker ona

2005 3 Sarrera

Agurra eta esker ona

2006 3 Sarrera

Agurra eta esker ona

2007 3 Sarrera

Agurra eta esker ona

2008 3 Sarrera

Agurra eta esker ona

2009 3 Sarrera

Agurra eta esker ona

2010 3 Sarrera

Agurra eta esker ona

2011 3 Sarrera

Agurra eta esker ona

II-ARKITEKTURA ETA ERAIKUNTZAK

- 1988 39 Itziar Alustiza eta M^a Jesús Mendizabal
Izenburua: San Blas Baseliza
Laburpena: Baselizari buruzko xehetasun batzuk.
- 1988 40 Itziar Alustiza eta M^a Jesús Mendizabal
Baselizaren berrikuntza
San Blas baselizaren egin diren berrikuntzak aipatzen ditu.
- 1988 41 Itziar Alustiza eta M^a Jesús Mendizabal
Elizaren berrikuntza
Elizaren berrikuntza egin berria dela eta.
- 1992 13 Itziar Alustiza eta M^a Jesús Mendizabal
Zeraingo Santokristo
Santokristo zahar honi buruzkoa.
- 1992 14 Itziar Alustiza eta M^a Jesús Mendizabal
Zeraingo Herriko Kartzela
Udaletxe eta Kartzelaren eraikuntzari buruz.
- 1992 15 Itziar Alustiza eta M^a Jesús Mendizabal
Petrikiloa
Petrikiloaren oroimenez jasotako irudiaren inaugurazioa.
- 1992 16 Itziar Alustiza eta M^a Jesús Mendizabal
Larraondoko Zerra
Zerra honi buruzkoa.
- 2003 58 Joxemari Etxaluze
Zeraingo auzo, etxe eta baserri-izenak
Auzorik auzo, herriko baserrien izenak ematen ditu
- 2004 24 Jon Muñoa
Berrikuntzak
Aizpitan, Bolatokian, Haurtzaindegian eta Ostatuan egindakoak
- 2007 25 Xabier Dorronsoro
Antxaputxuko "rotonda"
Bideko eraikuntza honen zergatia eta historia jartzen ditu

III-ARTZANTZA

1989 3 Aitor Ugalde

Izenburua: Zeraingo Artzai gazte bat

Laburpena: Basazabalgo Jabier Muñoa artzaiarekin elkarrizketa.

1998 6 Aitor Ugalde

Nahi genuke, ahal balitz, artzain berriak sartzea Partzonerian

Partzoneriari buruz, Joxe Manuel Oria zinegotziari elkarrizketa

2009 42 Mikel Zalbide

Zeraingo ardi-izenak, garai baten oihartzun

Naiz lehengo kontuak izan, artzainek ardiei jartzen zizkieten izenetaz ari da

IV-BERTSOAK

ZERAINI

- 1988 18 Aloña Salsamendi
Izenburua: Gure Herria
Laburpena: Bere herria den Zerain goraiatzan du hiru bertsoan.
- 1988 19 Miren Makazaga
Zerain
Zeraini buruz bi bertso.
- 1988 20 Egoitz Apaolaza
Zerain
Zeraini buruz hiru bertso.
- 1988 25 Gurutze Iparragirre
Mendirako irteera
Zeraingo mendiei bi bertso.
- 1988 27 Aitziber Makazaga
Kultur-Etxea
Kultur-etxeari bi bertso.
- 1988 27 Aitziber Makazaga
Zerain Herria
Zeraini bi bertso.
- 1988 28 Miren Makazaga
Zerain
Zeraini buruz bost bertso.
- 1988 29 Aitziber Makazaga
Festak
Festei buruz bi bertso.
- 1988 43 Joxemari Etxaluze
Zeraini Bertsoak
Bere herriari eskaintzen dion hamar bertso.
- 1989 7 Joxemari Etxaluze
Aldizkari bati
Zerain aldizkariari zortzi bertso.
- 1989 16 Miren Makazaga
Detektibeak Zerainen
Bi bertso Kultur-etxeko lapurretari
- 1989 23 Felix Lardizabal
ZERAINI Felix Lardizabalek
Herria goraiatzuz sei bertso

- 1993 31 Aitor eta Iraitz
Bertsoa
Zeraingo festeri buruz bertso bat
- 1994 28 Andoitz Iztueta
Zeraini bertsoak
Herriari sei bertso
- 1995 21 Andoitz Iztueta
Zeraingo jaiak
Herriko jaiari zortzi bertso
- 1996 9 Etxaluze, Joxe Mari
Aitor eta Mirenen ezkontza Zerainen
Ezkontza honi buruzko zortzi bertso
- 1997 21 Jose Mari Etxaluze
Zerain urtekaria
Urtekariari zortzi bertso
- 1999 22 Jose Mari Etxaluze
Herri txiki baten bizi nahia
Zerain herri txikiaren alde lana egiteko animatu nahian bederatzi bertso.
- 2005 20 Joxe Mari Etxaluze
Bolatoki berri bat
1969an Bolatoki berriari buruz, Zeruko Argian argitaratutako hamar bertso

BESTE GAIK

- 1988 20 Mikel Iparragirre
Nire katuari bertsoa
Etxeko katuaren gauzak bi bertsoan.
- 1988 25 Gurutze Iparragirre
Udaberriari buruz
Udaberrian gertatzen diren gauzei hiru bertso.
- 1988 26 Amaia Apaolaza
Euskera
Euskarari lau bertso.
- 1988 27 Aitziber Makazaga
Donosti herriko bizilagunaren txakurra
Txakur honi bi bertso.
- 1988 29 Iker Aizpeolea
Futbola
Futbolari hiru bertso.

- 1989 15 Gurutze Iparragirre
Eskolako gora beherak
Eskola joan beharreko pasadizoak sei bertsoan.
- 1989 21 Amaia Apaolaza
Nire egunik txarrena
Eskolako penari bi bertso
- 1990 9 Jose Mari Etxaluze
Maiatza
1985eko maiatzari jarritako hamalau bertso.
- 1990 29 Iraitz Iparragirre
Udaberria
Udaberriari bertsoa
- 1991 11 Joxemari Etxaluze
Gaztetako ibillerak
Gaztetako oroitzapenei hamabi bertso.
- 1991 32 Aitor Zabalo
Festa
Zeraingo festei jarritako bertso bat.
- 1992 7 Joxemari Etxaluze
Lopategi eta Azpillagari omenaldia
Bi bertsolari hauei hamaika bertso eskaintzen die.
- 1992 32 Iraitz Iparragirre eta Aitor Zabalo
Festa egunak
Festei buruz bertso bat
- 1993 8 Joxe M^a Etxaluze
Aitzkorriko gurutzea
Mendi honetako gurutzeari hamaika bertso.
- 1993 31 Arantzazu Muñoa
Elurtea
Elurteari lau bertso
- 1994 13 Jose M^a Etxaluze
Olearen omenaldia
Inozentzio Olearen omenaldia dela eta hamabi bertso.
- 1994 29 Amaia Apaolaza
Poesia
Trenbidearen poesia
- 1995 7 Jose Mari Etxaluze
Vitoriano Telleriari Omenaldia

- 50 urtez parroko organista izandakoari sei bertso
- 1996 9 Jose Mari Etxaluze
Aitor eta Mirenen ezkontza Zerainen
Ezkontza honi buruzko zortzi bertso
- 1998 30 Jose Mari Etxaluze
Nire langile bizitza ta Jubilazioa
Bere lan eta erretiro garaiei hamasei bertso.
- 1999 29 Mariflor Mendizabal
Goierriko herriak 20 urte geroago
20 urteren aldearekin Goierriko herriei buruz Amurizak eta Mendizabalek
jarritako 33 bertso ekartzen ditu.
- 2000 28 Joxemari Etxaluze
Itxaropenik gabeko amodioa
Amodiozko 14 bertso
- 2001 23 Joxemari Etxaluze
Santa Ageda Koplak
Santa Agedako 14 kopla
- 2002 38 Joxemari Etxaluze
Uso Ehiztariak
Uso ehiztarien gorabeherak hamabi bertsoan
- 2003 56 Joxemari Etxaluze
Senar Emazteen Elkarrizketa
Senar-emaztekiko ziriketari hamalau bertso
- 2004 44 Joxe Mari Etxaluze
Erromeriak Zerainen
Garai baten herrian egiten ziren erromeriei hamar bertso
- 2006 38 Joxe Mari Etxaluze
Kooperatiba eta errekonbertsioa
1984ean El Diario Vascon Kooperatibei buruz argitaratu zituen 12 bertso
- 2007 38 Joxe Mari Etxaluze
Itxaropenik gabeko amodioa
Amodioari 12 bertso
- 2008 38 Joxe Mari Etxaluze
Gizadiaren defentsan
Besteekiko begirunea izan dezagula eskatzen du sei bertsoan
- 2009 33 Joxe Mari Etxaluze
EAJ/PNV zatiketa
1986an gertatu zen zatiketa honi zortzi bertso

- 2010 49 Joxe Mari Etxaluze
Markos Alustizari bere 100. urte betetzean
Zorionduz hamar bertso jartzen dizkio
- 2011 51 Joxe Mari Etxaluze
85-86ko bertsolari txapelketa
Gai honi buruz hamar bertso

V-EFEMERIDEAK

GERTATU ZEN

- 1989 27 Mariflor Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun ematen ditu: Jaiotzak, Heriotzak, Ezkontzak, etab.
- 1990 12 Mariflor Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun ematen ditu: Jaiotzak, Heriotzak, Ezkontzak, etab.
- 1991 34 Mariflor Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun ematen ditu: Jaiotzak, Ezkontzak, Urrezko eztaiak, Erretore berria, Ikastolako haurrak, Kultur-etxeke batzordea, Auteskundeak, Udal berria.
- 1992 24 Mariflor Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun ematen ditu: Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikastolako Haurrak, Kultur-etxea, Udal eta Batzar Nagusiatako auteskundeak
- 1993 27 Mariflor Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun ematen ditu: Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikastolako Haurrak, Kultur-etxea, Sariketa.
- 1994 30 Elena Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikastolako haurrak, Kultur-etxea, Sariketa, Hauteskundeak, Zerrategiren zesioa.
- 1995 25 Elena Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Heriotzak, Hauteskundeak, Ikastolako haurrak, Kultur-etxeke batzordea, Zerain proiektu batzordea, Sariketak, etab.
- 1996 24 Elena Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Hauteskundeak, Ikastolako haurrak, Kultur etxeke batzordea, Zerain proiektu batzordea, Sariketak, Hauteskundeak, Eraikuntza eta Berritzeak, etab.
- 1997 24 Elena Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Ezkontzak, Ikastolako haurrak, Kultur-etxeke batzordea, Sariketak, Azokak, Eskarabajoak, Alkate makila eta Ardanza Zerainen.
- 1998 34 Elena Mendizabal
Aipagarriak

- Herriko hainbat xehetasun: Ezkontzak, Urrezko Eztaiak, Ikasturteko Haurrak, Kultur-Etxeko Batzordea, Zerain Ferietan, Sariketak eta Begiratokia Zerainen
- 1999 36 Elena Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Ezkontzak, Urrezko Eztaiak, Ikasturteko Haurrak, Kultur-Etxeko Batzordea, etab.
- 2000 32 Elena Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Ezkontzak, Ikasturteko Haurrak, Kultur Etxeko Batzordea, Hauteskundeak, Sariketak, etab.
- 2001 16 José Zufiaurre
Zeraingo artea
Zeraingo plazan zegon arte ederrari buruzkoa
- 2001 17 Elena Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Ikasturteko Haurrak, Kultur Etxeko Batzordea, Hauteskundeak, Urrezko eztaiak, Sariketak, etab.
- 2002 26 Elena Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko Haurrak, Kultur Etxeko Batzordea, Sariketa, Folklorea, etab.
- 2003 27 Elena Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Ikasturteko Haurrak, Kultur Etxeko Batzordea, Hauteskundeak, Sariketa, Folklorea, etab.
- 2004 22 Elena Mendizabal
Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Ikasturteko Haurrak, Kultur Etxeko Batzordea, Hauteskundeak, Sariketa, Folklorea, etab.

VI-ETNOGRAFIA

- 2003 32 Elixabete Garmendia
Etnografiaren Etxekoandrea
Karmele Goñik etnografiari buruz egindako lanak aipatzen ditu
- 2004 29 Nekazaritza
Baserrietakoz ortzi lanabesen eginkizunak azaltzen ditu
- 2005 22 Mikel Zalbide
Sagardoaren grazia
Sagardoaren inguruan Euskalerrian izan diren eta diren ohiturei buruz
- 2007 26 Andoitz Telleria
Zeraingo toponimia-mapa
Talde batek 920 izen toponimikoak Zeraingo mapan jartzeko egin zituztenak
- 2007 40 Jose Zufiaurre
Ardagaiaren harian
XaguArtean irakurritako hitz honi buruzko lan ederraren osagarri bezala
- 2007 41 Mikel Zalbide
Ardaia, Ardagaia
XaguArtea 7. alean gai honi buruz azaldutako lana

VII-GEOGRAFIA ETA HISTORIA

- 1991 9 José María Intxausti
Herriko Mugarriak
Zeraingo lur-eremuak bira osoan dituen mugarriak aipatzen ditu
- 1992 28 José María Intxausti
Mugarriak
Mugarriei buruzko zeresan eta historiak.
- 2010 42 Joxe Mari Etxaluze
Argindarra Zerainen
Herrira argindarra iritsi zeneko nondik norakoak aipatzen ditu
- 2011 52 Mikel Zalbide
Katea ez da eten
Soria eta Errioxako herri txiki eta tontorretatik egun pasako bidaia

VIII-GIZARTEKO BERRIAK

EKINTZA INSTITUZIONALAK

- 2004 40 Mari Flor Mendizabal
Fundaziotik Fundaziora
Inguruneko baso eta lursailak garbitu eta egokitu dituen elkarteaz ari da
- 2010 26 Jakoba Errekondo eta Aitziber Makazaga
Fundazioan urtea bete lan
Zeraindezagun Fundazioak urtean egin dituen lanak aipatzen dituzte
- 2011 25 Maria Jexux Mendizabal
Kultur etxea eta Errementari urteko berrikuntza nagusiak
Bi berrikuntza hauen nondik norakoak eta diru kopuruak ematen ditu

EKINTZA ELIZKOTIAK

- 2009 48 Laida Alustiza eta Andoni Alustiza
Sepulturak Zeraingo elizan
Garai bateko elizako sepulturetaz ari dira

GIZARTEKO EKINTZAK

- 1989 24 Itziar Alustiza eta M^a Jesus Mendizabal
Herriko Ekintzak eta Berrikuntzak
Izenburu honen pean, Goierriko Bola Txapelketa, Pala Txapelketa, Olentzero, Antzerkia, Omenaldia, Zaldi Lasterketa eta Kaminoa Berritzea.
- 1990 30 Itziar Alustiza eta M^a Jesus Mendizabal
Herriko Ekintzak eta Berrikuntzak
Ikastola eguna, Herriko festak, Barbariko bidea, Gimnasia, Olentzero, Bola txapelketa, Mendi irteerak, Elizako gurutzea eta Tute eta Mus txapelketa.
- 1991 13 Itziar Alustiza eta M^a Jesus Mendizabal
Herriko Ekintzak
Ikastola eguna, Herriko festak eta tanborrada, Aste kulturala, Olentzero, San Blas Ermitako meza eta bedeinkapena.
- 1992 9 Itziar Alustiza eta M^a Jesus Mendizabal
Ekintzak
Herriko festak, Aste kulturala eta Azpillaga eta Lopategiri Omenaldia.
- 1993 10 Itziar Alustiza eta M^a Jesus Mendizabal
Ekintzak eta Berrikuntzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Ala nola, Herriko festak, Kultur astea, Erakusketa, Egun bat Zerainen, Baita ere, Inaugurazioa.
- 1994 15 Mariajexux Mendizabal eta Itziar Alustiza

- Ekintzak eta Berrikuntzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Ala nola, Festak, Kultur-
Astea, Baita ere, Museoa, Parkea, Inaugurazioa, Memoriala eta Akademia
- 1995 8 Mariajexux Mendizabal eta Itziar Alustiza
Ekintzak eta Berrikuntzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatze dira: Mendi bizikleta zirkuitoa,
Kultur astea, Mandioa, Herriko festak, Baita ere eta Berrikuntza.
- 1995 11 Kontxi Errasti
Santa Barbara Hermandadea
Suteen kalteak arintzeko hermandade honen berriak.
- 1996 10 Maria Jexux Mendizabal eta Itziar Alustiza
Ekintzak eta Berrikuntzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen dituzte. Ala nola, Herriko festak,
Feri biologikoa, Kultur-astea, Karobia, Jaiotza txapelketa, Artesautza, II:
Mendi trabesia, Diaporama, Euskadiko Bola Txapelketa, Berrikuntza.
- 1997 10 Maria Jexux Mendizabal
Ekintzak eta Berrikuntzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Ala nola, Festak, Kultur-
Astea, Feri biologikoa, Baserriko oilaskoen eguna, Erromesak, Goiaren ome-
nezko erakusketa, Jaiotza txapelketa, San Juan sua, Baita ere.
- 1998 18 Maria Jexux Mendizabal eta Itziar Alustiza
Ekintzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen dituzte. Indaba ibilbidea, Azoka
Biologikoa, Zerralan Zerrategia, Erakusketa, Herriko festak, Kultur astea,
Oilasko eguna, Aterpetxea, Baita ere, Artisauen batzarra eta erakusketa.
- 1999 16 Maria Jexux Mendizabal eta Itziar Alustiza
Ekintzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen dituzte. Hiru itzaldien berri,
Azoka Biologikoa, Herriko festak, Kultur astea, Andra Mari jaiak, Mendi
ibilaldia, Baita ere
- 2000 14 Maria Jexux Mendizabal eta Itziar Alustiza
Ekintzak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen dituzte. Kultur astea, Feri
biologikoa, Ilargiaren bidea, Zuhaitz eguna, etab.
- 2000 40 Mari Flor Mendizabal
Nikaraguako berriak
"Mich" hurakanak Nikaraguako kaltetuei Zerainek nola lagundu zien
- 2001 10 Maria Jexux Mendizabal eta Itziar Alustiza
Ekintzak

- Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen dituzte. Herriko festak, Peregrinazioa, Kultur astea, Azoka Biologikoa, Bolatako kontuak, etab.
- 2001 30 Jexux Ezeizabarrena
www.zerain.com Etorkizunerako denda berria
 Herriak eta bere ekintzak teknologi berrien sarean azaltzearen garrantziaz
- 2002 15 Mariajexux Mendizabal
 Ekintzak
 Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Biologikoa, Gabonak, San Blas eguna, etab.
- 2002 28 Elixabete Garmendia
 2001eko Herri Batzarra
 50en bat lagunek egin zuten Herri Batzarreko berri ematen ditu
- 2003 22 Mariajexux Mendizabal
 Ekintzak
 Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Txondorra, Azoka Biologikoa, Gabonak, San Blas eguna, etab.
- 2003 60 Arantxa Ruiz de Larrinaga
 Gurasoak Herrigintzan
 1995/96ean sortutako Basarte Guraso Elkartearen proposamenak
- 2004 18 Jon Muñoa
 Ekintzak
 Urtean zehar herrian egindako ekintzak aipatzen ditu
- 2004 52 Jone Oria, Ainara Ezeizabarrene eta Garazi Zubeldia
 Dordogne-koekin Elkartrukea
 Frantziako lurralde honetako eta Zeraingo gazteen arteko elkartrukea
- 2005 6 Arantzazu eta Jon Muñoa
 Liztormendi: herrigintzaren arima
 Zeraingo elkarte honen eginkizunak eta historia.
- 2005 12 Elena Mendizabal
 Ekintzak, Berrikuntzak eta Aipagarriak
 Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Ekologikoa, Gabonak, San Blas eguna, etab. Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko haurrak, Hauteskundeak, etab.
- 2005 34 Niko Foroni eta Arantza Ruiz de Larrinaga
 Parte-hartzearen inguruko mundu-mailako topaketak Zerainen
 19 herrialdetako 27 ordezkariak Zerainen egin zuten bilera aipatzen dute
- 2005 42 Arantxa Ruiz de Larrinaga
 Gurasoak betiko martxan
 Guraso elkarteak antolatutako ekintzak aipatzen ditu

- 2006 14 Elena Mendizabal
Ekintzak, Berrikuntzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Ekologikoa, Txondorra, Gaztaina jatea, Gabonak, San Blas eguna, etab. Zeraindik Mutiloarako bide berria, Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko haurrak, Urrezko Ezteiak, Mikel Zalbide Euskaltzain oso, etab.
- 2006 41 Zeraingo gaztetxoak
Bizirik dagoen elkartrukea
Zeraingo eta Dordogneko gazteen artean dauden harremani buruzkoa
- 2006 50 Ion Muñoa
Zeraingo gazteak, bagaude eta bagara
Herriko gazteak egiten dituzten ekintzak aipatzen ditu
- 2007 14 Elena Mendizabal
Ekintzak, Berrikuntzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza eta aipagarriak aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Ekologikoa, Gaztaina jatea, Gabonak, etab. Zeraindik Mutiloara sagardoa dastatzera, Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko haurrak, Urrezko Ezteiak, Hauteskundeak, etab.
- 2007 37 Ion Muñoa
Urteroko ohiturak sortzen
Zeraingo gazteriak urte batzuek direla elkarrenganako ekintzak eginaz
- 2008 14 Elena Mendizabal
Ekintzak, Berrikuntzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza eta aipagarriak aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Ekologikoa, Talo eta Gaztaina jatea, Gabonak, etab. Zeraindik Mutiloara jaitsiera, Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko haurrak, Sega txapelketa, Herri bilerak, etab.
- 2009 12 Elena Mendizabal
Ekintzak, eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza eta aipagarriak aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Ekologikoa, San Isidro eguneko bilera eta afaria, Gabonak, etab. Zeraindik Mutiloara jaitsiera, Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko haurrak, Aizkora apostua, Herri bilerak, etab.
- 2009 18 Maria Jexux Mendizabal
Berrikuntza asko egin dira azken urtean
Saneasmentua, Bide berria, Jolas Parkea, Aizpeko sondeoak, etab.
- 2010 14 Elena Mendizabal
Ekintzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza eta aipagarriak jartzen ditu. Andramari jaiak, Peregrinazioa, Azoka ekologikoa, Zaldi lasterketa, Kultur astea, Endika Alustiza memoriala, etab. Jaiotzak, Ezkontzak, Biztanleak 249, Markos Alustizak 100 urte, Gipuzkoako bola txapelketa, Eusko Ikaskuntzaren bilera, EGIkoen batzarra, etab.

- 2011 14 Elena Mendizabal
Ekintzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza eta aipagarriak jartzen ditu. Andramari jaiak, Peregrinazioa, Azoka ekologikoa, Kultur astea, etab. Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Biztanleak 258, Inozentzio Olearn heriotza, Korrika 17, Eskolako haurrak, etab.

JAI-GIROKO EKINTZAK

- 1994 25 Aitziber Makazaga, Miren Makazaga eta Aloña Salsamendi
1993ko Gazteen Oporraldia
Gazteek egindako Bidaiak eta Lanak
- 2002 33 Gazte taldea
Dordognera Bidaia
Bederatzi lagunek Frantziako lurralde honetara egindakoa aipatzen du
- 2002 34 Andrea Karas
Zeraingo festak Alemaniar baten ikuspuntutik
Zeraingo festen antolamendua eta izana aipatzen ditu
- 2004 41 Arantzazu Muñoa eta Jon Muñoa
Zerain, Lotsak utzi ta hankak erain
Garai bateko erromeriak sortu nahian Zerainen egindako ahaleginaz ari da
- 2005 46 Laida Alustiza
Dordogne
Frantziako herrialde honen datu batzuk eta berenganako harremanak
- 2007 24 Elena Mendizabal
Santa Ageda Zerainen
1991ean nola berreskuratu zen ohitura hau eta kopia zahar batzuk
- 2008 42 Mikel Zalbide
Hasierako Sanroke afaria
Zerainen 1979 geroztik egiten den herri afariaren gain galde-erantzunak

ELKARTEEN EKINTZAK

- 2004 38 Aldabe, koop. Elkartea
Zeraingo Turismo Bulegoa Itourbask Sarean
Elkarte honek beste batzuekin egindako bilerak eta denen arteko sarea
- 2005 24 Soziedadea 1960an eta 2005ean
Bazkide guztien zerrendak eta eginkizunetako argazkiak
- 2006 28,33 XaguArtea
Hileroko aldizkari hau hasi zenekoa eta aurrera egin beharrekoa
- 2009 27 Miren Makazaga

Aldabe Zerbitzu Turistikoak 10 urte

Elkarte honek 10 urtetan zehar egin duen ibilbidea aipatzen du

2009 39 Su-ermandadea bizi-bizirik

Zeraingo elkarte hau sortu eta estatutuak 1971ean aldatu ziren

IX-INDUSTRIGINTZA, MEATZARITZA, MERKATARITZA, NEKAZARITZA

INDUSTRIGINTZA

- 1998 39 Xanti Muñoa
Zerralan Zerrategia
Bost herrien artean Zerainen jarritako zerrategiaren zergatia
- 1999 12 Maitane Salsamendi eta Alaitz Makazaga
Egurrarekin lanean
Aroztzarako sortutako Txirbil enpresaren berri ematen dute.
- 2006 36 Txirbil Koop. E.
Pelleta, erregai ekologikoa
Etxeak berotzeko gaur egun erabiltzen ditugun erregaien aurrean, garbiagoa den egurren ondorio honetaz ari da

MEATZARITZA

- 1992 26 A. Makazaga, M. Makazaga, A. Salsamendi, I. Rodriguez
Zeraingo Meatzak
Zeraingo meategietako lanak aipatzen dituzte.
- 1999 32 Jakoba Errekondo eta Andoni Alustiza
Aizpeako Meategiak Europan
Zerain Dezagun Fundazioak Zeraingo Meatzaritza eta dauden aztarnak bere balioan jartzeko egiten ari den lanak aipatzen dituzte.
- 2000 11 Jexux Intxausti
Ba al zenekien...?
Zeraingo meatzaritza lanen historia azaltzen du
- 2002 47 Juan Mari Iztueta
Meatzeetako Trena
Garai baten izandako tren honen ibilbidea berritzeko plana agertzen du
- 2003 39 Juan Mari Iztueta
Zeraingo Meatzaritzako Tren turistikoaren erakusketa
Tren turistiko honen ibilera eta garrantzia aipatzen ditu
- 2007 42 ¿...?
Aizpeko meategia "Burdinaren mendia"
Meategi honi buruzko historia pixka bat eta bertako xehetasunak ematen ditu
- 2008 32 ¿....?
Burdinaren Mendia, lehena eta oraina
Zeraingo meatzaritzaren historia eta xehetasun batzuk
- 2009 23 Aitziber Makazaga
Polborina galeria

- Zeraingo mearen sortzea eta gorabeherak aipatzen ditu
- 2009 28 Elixabete Garmendia
Meatzeak lotu gintuelako
Zeraingo eta Mutiloako meatzeak nola lotu dituen herrietako lanak dio
- 2010 33 Isusko Vivas Ziarrusta
Zeraingo burdinazko paisaiak eta Aizpeako labeak: garai bateko aztarna berreskuratuak
Eusko Ikaskuntzako Antropologi-Etnografia sailak egin zuten bisitakoa
- 2011 42 Jose Zufiaurre
Minatako garraioak
Meatzariek bere mea bezeroei nola garraiatzen zuten dio
- 2011 44 Joxe Mari Etxaluze
Aiertzako Santa Barbara kaolin minak
Mina hauen historia eta noiz eta nola itxi ziren aipatzen du
- 2011 48 Joxe Mari Etxaluze
Arrolako haizeolak edo jentil-olak
Manuel Laborde jaunak jorratutako zeraindarren lan hau azaltzen du

MERKATARITZA

- 1992 3 Aitor Ugalde
Turismoa Zerainen
Gai honi buruz Antton Alustiza zinegotziak azaldutako planaz diardu.
- 1997 6 Aitor Ugalde
Turisten zain Aizpen
Telleriñe baserria nekazal-turismorako prestakuntzaz

NEKAZARITZA

- 1990 2 Aitor Ugalde
Izenburua: Betiko sagarrak eta Fruta berriak
Laburpena: Otatza beheko Jose Antonio Iparragirri fruituen gain elkarrizketa.
- 1991 3 Jesús Ezeizabarrena
Larraondoko Zerra
Urak mugitzen zuen zerrategi honen gain Joan Muñoarekin elkarrizketa.
- 1991 23 Amaia Apaolaza eta Gurutze Iparragirre
Gure arbasoen lanak
Garai bateko emakumeen eta gizonezkoen lanak aipatzen dituzte.
- 1992 30 Larraondo
Txerri hiltzea

- Eginkizun honen inguruko egin beharrak aipatzen ditu.
- 1992 31 Jesús Ezeizabarrena
Erditze Hirukoitza
Behi pinta batek, Zabalegi-azpi baserrian izandakoari buruz.
- 1998 14 Jexux Ezeizabarrena
Lumagorri, kalitatezko baserriko oilaskoa
Lumagorri oilaskoari buruz, hau sortu zuen baserriar talde honen gerentea
den Mari Jose Muruari elkarrizketa

BESTE LAN BATZUK

- 1994 7 Jose Mari Intxausti
Ikazkintza
Joan Apaolaza Goia, "Urruzti", ikazkinak esandakoaren azalpenak
- 1999 6 Aitor Ugalde
Ikazkinak, Suaren Domatzaileak
Ikazkintzari buruzko lanak eta aipamenak Juan Apaolazaren esanetan
ematen ditu.
- 1999 20 Elena Mendizabal
Mermelada
Zerainen jaki hau emakume batzuk nola egiten hasi ziren eta gaur egun
denak batera nola egiten duten aipatzen du.
- 1999 38 José Zufiaurre
Iñurategiko Errota
400 urtetan zehar lana egin zuen errota honen historia aipatzen du.
- 2000 6 Aitor Ugalde
Aldaberen sortzaileak gustura daude enpresaren martxarekin
1999an sortutako turismoari lotutako enpresaren martxa adierazten du
- 2006 46 Aldabe kooperatiba
Turismoa Zerainen
Zeraina iristen diren bisitariei buruzko nondik norakoak eta kooperatibaren
lehen zazpi urtetako errepassoa

X-IPUIN ETA ISTORIOAK

- 1988 15 Gurutze Iparragirre
Izenburua: Neguko ostegun triste
Laburpena: Ikastolara joatean egun bateko gertaera kontatzen du.
- 1988 15 Aitziber Makazaga
Umeak pozik festetan
Festetako umeen poza kontatzen du.
- 1988 16 Amaia Apaolaza
Nire ehizeko lehena guna
Otsoaren kontuak.
- 1988 17 Emma Arrondo
Sei oilo marmartien istorioa
Sei oiloren istorio bat.
- 1988 18 Aloña Salsamendi
Sagarraren kaltea
Sorgin baten istorioa
- 1988 19 Miren Makazaga
Aitona gaisoturik
Aitona bati buruzko istorioa
- 1989 14 Aloña Salsamendi
Sorginak Zerainen
Sorginen istorioak asmatzen
- 1989 22 Aitziber Makazaga
Hiru Txakur Bideiari
Hiru txakurrei buruzko istorioa
- 1991 32 Maitane Salsamendi eta Alaitz Makazaga
Txisteak
Bi txiste jartzen dituzte.
- 1991 33 Maitane Salsamendi eta Alaitz Makazaga
Mendi handi batetan larrosa eder bat
Arrosa bati buruzko ipuina.
- 1992 32 Itxaro Alusti za eta Arantzazu Muñoa
Tximeleten festa
Tximeleten ipuina.
- 1992 33 Maitane Salsamendi eta Alaitz Makazaga
Fruitalandia
Fruituak pertsonen eginkizunak egiten ipuina.
- 1992 34 Koldo Aizpeolea

- Txistek
Bost txiste idazten ditu.
- 1992 35 Aitor Zabalo eta Iraitz Iparragirre
Txistek
Hiru txiste idazten dituzte
- 1993 32 Ion Muñoa
Txomintxo Artzaia
Artzai ardi baten ipuina
- 1993 33 Itxaro Alustiza
Udaberriko animaliak
Animaliei buruz ipuina
- 1993 34 Maitane Salsamendi Makazaga
Txistek
Lapurra eta Adiskideen artean bi txiste
- 1994 37 Ion Muñoa
Zerainen bizi nahi zuen txoria
Txori bat eta mutiko baten ipuina.
- 1994 37 Maitane Salsamendi, Alaitz Makazaga, Arantzazu Muñoa eta Itxaro Alustiza
Txistek eta asmakizunak
Denbora pasako gai politak
- 1995 23 Aitziber Makazaga, Miren Makazaga eta Aloña Salsamendi
Jentilak Zerainen
Jentilei buruzko historioak
- 1995 28 Urki Balerdi
Txikien txokoa
Ipuina
- 1995 29 Ion Muñoa
Irakurtzea asko gustatzen zitzaien mutikoa
Ipuina
- 1995 30 Beñat Zubeldia
Txistek
Bi txiste
- 1995 30 Maitane Salsamendi, Alaitz Makazaga, Arantzazu Muñoa eta Itxaro Alustiza
Pottiak
Txistea
- 1996 32 Jon Muñoa eta Beñat Zubeldia
Txistek eta Letra zopa
Bi txiste eta Letra zopa

- 1996 34 Maitane Salsamendi, Alaitz Makazaga, Arantzazu Muñoa eta Itxaro Alustiza
Peru hirian
Ipuina
- 1997 32 Herri Eskolako Lehen Zikloko Ikasleak
Haurren Txokoa
Eginkizunak, Txistek, Asmakizunak eta Ipuinak
- 1998 42 Uxue Arnaez, Jone Oria, Jaione Arnaez eta Ainara Ezeizabarrena
Haurren Txokoa
Istoriok eta Txistek
- 1999 43 Ainhoa Arzelus, Iñaki Intxausti, Laida Alustiza, Olatz Aranburu, Eneko Arzelus, Neli Ferreira eta Jone Oria
Haurren Txokoa
Bost istorio
- 1999 44 Bederatzi gaztetxoek
Haurren txokoa
Sei ipuin eta elkarrizketa bat.
- 2000 42 Garazi Zubeldia, Jone Oria, Ainara Ezeizabarrena eta Neli Ferreira
Txikien Txokoa
Hiru istorio, hiru txiste eta joko bat
- 2001 35 Garazi Zubeldia, Eneko Arcelus, Olatz Aranburu, Neli Ferreira, Jone Oria, Ainhoa Arcelus, Josu Etxeberria, Mikel Etxeberria eta Ainara Ezeizabarrena
Haurren Txokoa
Ipuinak eta Txistek
- 2002 36 José Zufiaurre
Iñurritegiko Ordularie
Baserri honetara zutikako ordularia iritsi zeneko gorabeherak
- 2002 55 Ainhoa Arzelus, Laida Alustiza, Mikel Etxeberria, Josu Etxeberria, Jone Oria, eta Ainara Ezeizabarrena
Haurren Txokoa
Ipuinak eta Txistek
- 2003 66 Eneko Arzelus, Andoni Alustiza, Mikel Oria, Ander Faroni, Jokin Intxausti, Josu Etxeberria, Mikel Etxeberria eta Ainhoa Arzelus
Haurren Txokoa
Ipuinak eta Denbora-pasak
- 2004 54 Ainhoa Arcelus, Andoni Alustiza, Mikel Oria, Ander Faroni, Jokin Intxausti, Mikel Etxeberria eta Laida Alustiza
Haurren Txokoa
Ipuinak, Plater goxoa eta Denbora-pasak
- 2005 44 Ohiane Lazkanoiturburu, Haitz Balerdi, Irati Saez de Egikaz eta Izar Faroni

Euskal Herriko Mari

Hain zabaldua dagon euskal mito honetaz

- 2005 47-50 Mikel Etxeberria, Mikel Oria, Ainhoa Arzelus, Andoni Alustiza eta Ander Foroni
Haurren Txokoa
Ipuinak eta Denbora-pasak
- 2006 49 Laida Alustiza
Zerainen historia
Herriaren historia laburra azaltzen du
- 2006 52 Andoni Alustiza, Mikel Oria, Jokin Intxausti, Ainhoa Arzelus eta Maialen, Izar, Irati, Haitz, Oihane
Haurren txokoa eta Porrotx Zerainen
Ipuinak eta herrian izan zenean pailazo honi egin zioten elkarrizketa
- 2007 53 Oihane Lazkanoiturburu, Haitz Balerdi, Maialen Alustiza, Irati Saez de Egilaz, Izar Foroni, Aroa Saez de Egilaz eta Josu Lazkanoiturburu
Sei ipuin eta denbora-pasak
- 2008 46 Mikel Etxeberria, Mikel Oria, Maialen Alustiza, Josu Lazkanoiturburu, Aroa Saez de Egilaz eta Andoni Alustiza
Sei ipuin eta ariketa bat
- 2009 40 Joxe Mari Etxaluze
Don Serapio eta Juan Txiki
Pasadizo polit askoak kontatzen dizkigu Joxe Marik idatzi honetan
- 2009 50 Mikel Etxeberria, Ander Foroni, Mikel Oria, Izar Foroni, Irati Saez de Egilaz, Oihane Lazkanoiturburu, Maialen Alustiza, Josu Lazkanoiturburu eta Aroa Saez de Egilaz
Hamaika ipuin eta denbora-pasak
- 2010 56 Maialen Alustiza, Oihane Lazkanoiturburu, Izar Foroni, Irati Saez de Egilaz
Ipuin bat eta Denbora pasak
- 2011 58 Maialen Alustiza, Oihane Lazkanoiturburu eta Zeraingo eskolako umeak
Ipuin eta Denbora pasak

XI-IRAKASKUNTZA

- 1989 10 Larraondo
Zenbait gogoeta
Garai bateko eta gaurko haurren heziketa eta izaera aztertzen du.
- 1998 37 Andoni Alustiza
Eskola Txikia gure herrian
Zeraingo Eskola berriz sortzearen historia eta arrazoia
- 2002 50 Arantxa R. Larrinaga
Eskola txikiak bizirik; Herri txikiak bizirik
Zeraingo eskolako 10 ikasleek, irakaslea eta gurasoek urtean egindakoak
- 2002 52 Herri Eskola
San Dieguito Eskola eta Zeraingo Herri Eskola harremanetan
Zeraingo eta El Salvadorreko Eskolen arteko harremana aipatzen du
- 2004 46 Arantxa R. Larrinaga
Herriko Haurreskola
Haurreskola zer den eta urtean zehar egin dituen ekintzak aipatzen ditu
- 2006 24 Haritz Iztueta
Agenda 21 Zerainen
Zerainen Agenda 21 nola antolatu eta burutu zen azaltzen du
- 2006 24 Jakoba Errekondo
Iraunkortasuna, zer da?
Hitz honen gainean eman diren eta ematen diren iritziak azaltzen ditu
- 2006 25 Kontxi Errasti
Eskolako Agenda 21
Herriko neskamutilen ahotsa entzun dadin proiektu ona dela dio
- 2007 48 Guraso elkarte
Eskola txikien festa: indarrak batu eta elkarrekin ondo pasatzeko hitzordua
Orain 20 urtetik Eskola Txikiek euren festa ospatzen dutenetik honakoa
- 2008 6 Antonio Gartzia, Andoni Alustiza, Koro Alustiza, Mari Sol Telleria, Anttoni Zaldúa eta Hilari Lapitzondo
Zeraingo Herri Eskolak 25 urte
Sortu eta aurrera ateratzeko egin behar izan zirenak aipatzen dituzte
- 2008 24 Aratxa R. de Larrinaga
Zerain etorkizuna
Eskola Txikien XXI. Festa ondo antolatu zelako Zerainen zoriontsu dago
- 2009 34 Ion Muñoa
Herri-festa handia, eskolaren mende laurdena ospatzeko
Ospakizun hau nola joan zen eta 25 aurretik zer egin zuten dio

- 2009 36 Arantza Ruiz de Larrinaga
Urteko gorabeherak
Eskolako haurren Guraso Elkarteak urtean zehar egindakoaz ari da
- 2010 24 Arantxa Ruiz de Larrinaga
Aurten zer?
Haurren eskolako guraso elkarteak urtean egin dituzten ekintzak
- 2011 26 Basarte guraso elkarte
Kurtso oparoa aurtengoa ere!
Eskolako umeetaz gain beste arlo asko jorratzen ditu Guraso Elkarteak
- 2011 54 Arantza R. Larrinaga eta Nicola Foroni
San Diegito, 10 urte
San Diegitoko eta Zeraingo Eskolak 10 urte anaituta daudeneko bisita

XII-JOKUAK ETA JOLASAK

BOLATAN

- 1988 30 Endika Alustiza
Bola-Jokua
Bolatako kirolaren inguruan jarduna.
- 1989 12 Nekane Alustiza
Gazte kirolariak
Zeraingo gazteek egiten dituzten kirolak aipatzen ditu.
- 1991 29 Aitor Ugalde
Bi bizitza eta a fizio bat: BOLATEA
Bola jokoari lotutako, Antonio Alustiza eta Martin Etxaluze bi zeraindar.
- 2005 18 Joxe Mari Etxaluze
Zeraingo Bolatokiak
Zerainen bola-jokoak izan duen garrantziaz, bertan ziren 21 bolatokiak dira lekuko

XIII-KIROLAK

1988 11 Andoitz Apaolaza

Izenburua: Kirol Bideetan

Laburpena: Bere kirol mundua adierazten du.

FUTBOLA

2010 50 Mikel Zalbide

Futbol-urte, krisi-urte

Futbolak jendeekiko daukan indarretaz ari da

MENDIZALETASUNA

1996 30 Larraondo

Zeraindik San Antoniora

Ibilaldi honen nondik norakoak aipatzen ditu

BESTE KIROL BATZUK

2011 57 Ion Muñoa

Errekorra Berlingo maratoian

Sei zeraindar Berlingo maratoia egitera joan eta denak bukatu

XIV-KULTURA

- 1988 13 Andoni Alustiza
Izenburua: Kultur Etxea, atzotik gaurra
Laburpena: Kultur etxea lortzeko burutazioak eta egindakoak aipatzen ditu.
- 1988 42 Itziar Alustiza eta M^a Jesus Mendizabal
Olentzaro Zerainen
Olentzero Zeraina lehen aldiz etorritakoaren aipamena.
- 1988 42 Itziar Alustiza eta M^a Jesus Mendizabal
Liztormendi Elkartearen XXV. Urteurrena
Ospakizunaren berri ematen du.
- 1990 21 Maitane Salsamendi, Alaitz Makazaga, Arantzazu Muñoa eta Itxaro Alustiza
Gure herria ezagutzen
Herri Eskolako lau ikasle hauek, auzoz-auzo, Zerain osoa aztertzen dute.
- 1990 26 Aitziber Makazaga, Miren Makazaga eta Aloña Salsamendi
Zerainen bildutako esaera zaharrak
51 esaera zahar eder askoak azaltzen dituzte.
- 1991 21 Arritxu Etxaluze
Lau abizenen xehetasuna: Alustiza, Iñurrategi, Mendia eta Jauregi.
- 1993 2 Egoitz Apaolaza
Zeraingo Artea
Zeraingo Arteari buruzko historia
- 1993 23 Jose Mari Intxausti
Ikazkinak
Ikazkintzako lanak eta historia aipatzen ditu
- 1993 28 Elena Mendizabal
Txoritegiko Haitza
Arkaitz honi buruz herrian zabaldutako elezaharra azaltzen du.
- 1995 22 Jose Mari Intxausti
Ikatz egostea
Ikazkintzaren lanak aipatzen ditu
- 1997 22 Andoni Alustiza
Zerain Dezagun Fundazioa XXI. mendeko auzolana
Herritarren eginkizun honen helburua eta iharduera azaltzen ditu
- 1997 28 Mikel Zalbide
Neurri egokiaren bila
Zeraingo herritarrek egiten ari diren lana goraiatzen du
- 1997 29 Salsamendi, Maitane; Makazaga, Alaitz; Alustiza, Itxaro; Muñoa, Arantzazu
Zerainen, euskeraz bizi al gara?

- Herriz kanpo entzuten den erdarari buruzkoa
- 1997 30 Joxemari Telleria
1996, 250 urte Goia jaio zala
Urtemuga hau ospatzeko Zerainen antolatu zen erakusketaren berri
- 1998 32 Jexux Intxausti
Zerain dezagun Fundazioa: Hasi Orduko Esku-bete Lan
Herriko Fundazio honek egiten dituen lanetaz
- 1998 35 Inozentzio Olea
Zeraindarren Gaitasuna
Goya margolariaren omenez, "Euskal Artistak Goyarekin" erakusketaz.
- 2000 19 Arantxa Larrinaga
Reflect Accion
Europar egin zen metodologiari buruzko lehenengo tailerra Zerainen nola burutu zen aipatzen du
- 2000 41 Jon Muñoa
Altxorra ala Ezereza
Eguneroko euskararen erabileran lehengo itz zaharrak nola a hazten diren
- 2003 30 Inozentzio Olea
Erriak eta Jakintza
Herrietan eta Zerainen kulturak duen onura azaltzen du
- 2003 46 Mikel Zalbide
Izena bildu, Izana gorde
Gaurko bizimoduak lehengo izenak eta ohiturak nola aldatzen ditun dio
- 2004 26 Elixabete Garmendia
Betiere, Aizkorri
Mendi-zerra hau urrutitik nola ikusten den eta idazle ospetsuak nola erabili zuten aipatzen ditu.
- 2005 30 Aitziber Makazaga
Ingurugiro eskolak modan
Zerain ondo prestatu da herri txikiak ingurugiroa bisitariei erakusteko
- 2006 34 Mikel Zalbide
Izana izen eske
Gauza edo tresna berriak iristen zaigunean Euskararen esparruan zer jokabide erabiltzen dugun eta genukeen gainean ari da
- 2007 52 Laida eta Andoni Alustiza
Andra Mari eliza
Zeraingo elizaren historia eta xehetasunak azaltzen dituzte
- 2011 43 Edorta Kortadi
Zeraingo elizako gurutzea

Orain zazpi mendeko gurutzea Zeraingo elizan dago

XV-MUSIKA

ABESTIAK

- 1994 9 Joxemari Telleria
Bost Zortziko
Leonzio Zaragozanoren bost zortziko letrak jartzen ditu.
- 2009 44 Jose Zufiaurre
Leonzio Zaragozano euskal musikaria eta Zerain
Donostian jaio eta Seguran apaiz egondako musikari honen bizitza eta Zerainekin izandako harremanak

XVI-OROITZAPENAK

- 1989 8 Inozentzio Olea
Izenburua: Oroipenez
Laburpena: Bere herri maitearen oroitzapenak ematen ditu.
- 1990 14 Inozentzio Olea
Garaian garaiko kontuak
Gaur egungo bidai zaletasuna lehenagoko oroimenekin lotzen ditu.
- 1991 26 Inozentzio Olea
Zeraingo Plaza
Zeraingo plaza inguruan dituen oroitzapenak azaltzen ditu.
- 1994 23 Inozentzio Olea
Nire Omen egunean
Lau bertso eta idatzia eskerrak emanaz
- 1996 2 Aitor Ugalde
Garai hartako Zerain
Garai bateko Zeraingo bizimodua Sagastilgo Jose Mari Alustizak esana
- 1996 21 Mari Flor Mendizabal
Goya eta bere jatorria
Goya margolariaren aurrekoen zeraindartasuna.
- 1997 27 Inozentzio Olea
Orain eta aspaldiko kontuak
Garai bateko kontuak bururatuz
- 2006 39 Joxe Mari Etxaluze
Gaztetako ibilerak
Zeraingo errekan aingirak nola harrapatzen zituen esaten du
- 2007 6 Markos Alustiza
“Gerran momentu guztiak igual samarrak dira; denak gogorrak”
1936-1939ko gerrari buruzko erreportajea
- 2007 39 Joxe Mari Etxaluze
Arrantza II
Bere gazte garaian errekan nola arrantza egiten zuen dio
- 2008 39 Joxe Mari Etxaluze
Gaztetako ibilerak III
Amorraiak arrantzatzerara nola joan ziren aipatzen du
- 2009 46 Joxe Mari Etxaluze
Arrantza IV
Erreka-arrantzari buruzko bere gazte garaiko oroitzapen politikak dira

XVII-PENTSAKETAK

- 1989 13 Arritxu Etxaluze
Izenburua: Nor naiz ni?
Laburpena: Bere izaeraz burutazioak.
- 1996 22 Inozentzio Olea
Erri txikiak eta Euskalerrria
Herri txikien balioaz ari da
- 1996 28 Mikel Zalbide
Bertatik bertara
Aurreramenduarekiko burutazioak
- 2000 27 Inozentzio Olea
Ardoa bai ala ez ?
Ardoaren gain esaten diren onurak eta kalteak aipatzen ditu
- 2000 35 Jon Lekuona
Atariko atean da itugina
Baserriko bizimoduaren aldaketari buruzkoak
Opor Usaina
- 2000 38 Mikel Zalbide
Oporretara joateko ohiturak nola aldatu diren aipatzen du
- 2001 14 Mikel Zalbide
Kale zuloatik ihesi
Bizilekua aukeratzekoan lehendik orainerako aldaketak aipatzen ditu
- 2001 18 Inozentzio Olea
Erri txikien etorkizuna
Herri txikien hazierari buruzko pentsaerak
- 2002 21 Inozentzio Olea
Aurrera begira
Zerain herriaren aurrerapenak gorai patzen ditu
- 2002 54 Ion Muñoa
Progresua: Autodestruktzioa
Batzuek progresatzen dugun eran besteak zapaltzen omen ditugu
- 2003 64 Ion Muñoa
Orainaren hitza da geroa
Iraganari eta etorkizunari buruz pentsaketak
- 2004 25 Inozentzio Olea
Oporrak eta abar
Oporren garaiko jai, txango eta lasaitasunari buruz ari da
- 2004 33 José Zufiaurre

- Zerain ondo dihoa
Zeraindarrek lana eginaz bere herriaren maitasuna nola azaldu duen dio
- 2004 36 Mikel Zalbide
Euriak bizi gaitu
Gaur euriarengandik ihesi gabiltzanontzat, euria beharrezkoa dugula dio
- 2005 32 Elixabete Garmendia
Lazarraga, auzoko idazlea
Aizkorriren Araba aldean euskaraz mintzatzen zela Lazarragak erakusten duenari buruz ari da
- 2007 34 Mikel Zalbide
Txori eta txoriondo
Zeraindarren txoriekiko eguneroko harremanetaz ari da
- 2007 36 Elixabete Garmendia
Dantza naturala
Gure dantza soltean ikusten diren era e zberdinetaz ari da
- 2010 41 Edorta Kortadi
Goya, Zerain eta Euskal Herria
Margolari ospetsuaren zeraindertasunak eman ote zion dohain bereziren bat galdetzen dio bere buruari idazleak

XVIII-PLANGINTZA

- 1994 34 Andoni Alustiza
Zerain aurrera begira
Zeraindarren bizitza hobetzeko ematen ditun helburu batzuk
- 1999 40 Mikel Zalbide
Kongreso Txikia. Zeraindarren Gogoeta -aldia
Zeraingo herritarrek egindakoak eta egin beharrekoak aztertuz egindako gogoetaren berri ematen du.
- 2000 30 Elixabete Garmendia
Herrri Batzarra bigarren goz
Zeraingo herritarrek egindakoak eta egin beharrekoak aztertuz egindako bigarren gogoetaren berri ematen du.
- 2000 36 Jexux Ezeizabarrena
Zerain Dezagun Fundazioa
Fundazioaren ekimenak eta lanak aipatzen ditu
- 2003 48 Arantxa Ruiz de Larrinaga
Zerain: Emakume eta Gizonen berdintasuna; Lehena, Oraina, Geroa
Gai honi buruzko ikerketa azaltzen du
- 2006 26 Jose Manuel Oria
Aratz-Aizkorri parke naturala dela-eta, hainbat kontakizun
Eremu honek dituen lurren ezaupideak emateaz gain, hauek babesteko egin diren lanak ere aipatzen ditu
- 2008 37 Xabier Dorronsoro
Baserri eta auzoetako seinaleak
Zeraingo lurraldetan auzoak eta baserriak seinalatzeko jarri diren ezaupideak

XIX-ZERAINGO PERTSONAIK

AIPAMENAK

- 1989 29 Andoni Alustiza
Petrekilo
Zerainen bizi izandako Jose Frantzisko Telleria, izengoiti hau zeukanaren bizia kontatzen du, eta beren ondorengoak nortzuk izan ziren aipatu.
- 1991 25 Mariflor Mendizabal
Sabas
Sabas Yurrita zeraindarraren aipamena egiten du.
- 1992 21 Inozentzio Olea
Klemente Garin
Zeraingo Eskola-maisua izandakoaren oroitzapenak.
- 1993 29 Inozentzio Olea
Lagun batek alde egin digu
Manuel Laborde jauna hil ondorengo oroimena.
- 1995 13 Inozentzio Olea
Zeraingo seme aipagarriak
Zeraingo sei seme ospetsuak aipatzen ditu.
- 2000 22 Mari Flor Mendizabal
Maria Bidarte
Zeraindarrentzat izen honekin ezagutua izan zen herritar honi buruz
- 2002 42 Elixabete Garmendia
Kozmendiko Etxekonekoak
Baserri honetan bizi izandakoetaz eta bere izaeraz ari da
- 2003 6 Aitor Ugalde
Karmelegoñi, arbasoengatik jasotakoari bide berriak ireki dizkion emakumea
Etnografiako ikerlari honek Zerainekin izan duen harremana aipatzen du
- 2005 33 Elixabete Garmendia
Kafe bat zor
Carmen Arrondoren esanak eta esateko erak aipatzen ditu
- 2006 45 José Zufiaurre
On Joan Goikoetxea Maiza, S.I. (Don Juan Txiki)
Zeraingo Irugarate baserrian jaio eta jesuita izandakoari buruz ari da
- 2008 41 Elixabete Garmendia
Laborderen bilduma
Manuel Laborde Jaunaren gainean eta berak egindako bildumetaz ari da
- 2010 54 Jose Zufiaurre
Aiertzako sugedorria eta Araneko petrikiloa

Iñurritegiko Doroteari Aiertzan sugeak hozka egin eta Araneko Saturninok salbatu

- 2011 35 Elixabete Garmendia
Maria Apaolazaren kartak
Zeraindar honek XX. mende hasieran idatzitako kartak azaltzen ditu

ELKARRIZKETAK

- 1988 2 Andoni Alustiza
Izenburua: Iñaki Berasategiri Elkarrizketa.
Laburpena: Alkateari Udalaren antolaketari buruzko elkarrizketa.
- 1990 16 Aldapa-gain
Nor zen Tomas "Motza"
Zeraindar ospetsu honen bizimodua aipatzen du.
- 1993 3 Aitor Ugalde
Txistua jotzen duen Pintorea
Joxemari Telleria, txistulari eta margolariari, elkarrizketa.
- 1993 21 Aloña Salsamendi, Aitziber Makazaga, Miren Makazaga, Iban R. Aizpeolea
Zeraindar bat Ameriketan
Joxe Miel Iparragirrerri egindako elkarrizketa
- 1994 2 Aitor Ugalde
Bertsolaria ez da isilik egoteko jaiotakoa
Inozentzio Olea zeraindar bertsolarirari elkarrizketa
- 1995 2 Aitor Ugalde
Nik mendian disfrutatu egin nahi diat
Aitzol Telleria zeraindar kirolariari elkarrizketa
- 1997 2 Aitor Ugalde
Antonio Garzia, Zeraingo alkatea
Zerain Fundazioari buruz alkateari egindako elkarrizketa
- 2001 4 Aitor Ugalde
Joxe Aanen ibilerak
Arane baserriko Joxe Arakama zeraindarrari egindako elkarrizketa
- 2002 6 Aitor Ugalde
Guk bilatzen genuena dauka Zerzainek
Zeraindar egin den Nicola Foroni italiarrari elkarrizketa
- 2004 6 Aitor Ugalde
Jakoba Errekondori Elkarrizketa
Zerain Dezagun Fundazioko langilea eta landareei buruz jakintsua
- 2006 6 Jon Muñoa

- Mikel Zalbide
Mikel Zalbideri Elkarrizketa
- 2009 6 Arantzazu Muñoa
Jon Arreguy eta Martina Urbiztondo
Naiz kanpokoak izan, Zerainen artzaintzan kokatu diren senar-emazteak
- 2010 6 Arantzazu Muñoa
Bolatearen plazan, afizioa akuilu
Antonio Alustiza, Luis Aizpeolea, Patxi Arrondo, Aitziber Makazaga eta Itoiz Alustiza bost bolariei elkarrizketa
- 2011 6 Arantzazu Muñoa
Josetxo Zufiaurre: Etnografo Ikertzailea
Ama Iñurritegikoa zuen eta txikitako opor guztietan bertan hazi zen
- 2011 38 Jon Etxeberria
Patxi Saez de Egilaz: Batzarkidea
Herrira orain 13 urte etorritako eta gaur batzarkide den zeraindarra

XX-ZERBITZUAK

OSASUNA

- 1991 2 J. M. Iztueta
Lizarra
Lizar-zuhaitzaren ezaugarriak eta bere osagaiak ematen ditu.
- 1992 2 Juan M^a Iztueta
Asuna
Asunaren ezaugarriak eta osagaiak ematen ditu.
- 1993 15 Juan Maria Iztueta
Berbena
Landara honi buruzko xehetasun batzuk
- 1994 6 Juan Maria Iztueta
Horma-belarra
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 1995 6 Juan Mari Iztueta
Intsusa
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 1996 8 Juan Mari Iztueta
Ardibelarri
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 1997 8 Juan Mari Iztueta
Pasmo-belar
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 1997 9 Kontxita Gabiria
Azalerako Ukendua
Ukendu hau nola egiten den adierazten du
- 1998 16 Juan Mari Iztueta
Milaorria (*Atillea mikkefolium*)
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 1998 17 Kontxi Gabiria
Erredurentzat Ukendu eta Trapuak
Erredurak sendatzeko erremedioa ematen du.
- 1999 14 Andoitz Iztueta
Elorri beltza
Landare honi buruzko xehetasun batzuk.
- 1999 15 Kontxi Gabiria
Aingeru lore ukendua
Landara honekin ukendua nola egin aipatzen du.

- 2000 12 Andoitz Iztueta
Malba
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 2000 13 Kontxita Gabiria
Belar ukendua
Berbena belarrarekin ukendua nola egin adierazten du
- 2001 8 Andoitz Iztueta
Ezpela
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 2001 9 Kontxi Gabiria
Aza
Barazki honek osasunerako dituen dohain batzuk
- 2002 14 Kontxi Gabiria
Buztinaren onurak
Buztin-oreak hainbat gauza sendatzeko nola erabili esaten du
- 2003 19 Kontxi Gabiria
Tipula
Barazki honek osasunerako dituen dohain batzuk
- 2003 20 Andoitz Iztueta
Pixa egiten laguntzen duten bizarrak
Artaburuaren bizarrak osasunerako duten onurak aipatzen ditu
- 2004 16 Kontxi Gabiria
Yogurraren Onurak
Esneki honek elikadurarentzat eta osasunarentzat dituen erabilerak
- 2004 17 Andoitz Iztueta
Erratz Belarra
Sendabelar honen onurak aipatzen ditu

XXI-BESTE GAI BATZUK

- 1988 33 Mikel Insausti
Estadistika 1900-1987
Laurogei eta zazpi urte hauen tarteko Zeraingo biztanleen estatistika.
- 1993 35 Alaitz Makazaga eta Maitane Salsamendi
Hitz zopa
Hitz zopa eta Asmakizunak
- 1995 19 Mikel Zalbide
Kaletik Baserrira
Herri txikien hustuera eta oraingo berpiztuera aipatzen ditu.
- 1995 24 Mariflor Mendizabal
Inkesta
Zeraingo etxeen eta biztanleen errepassoa egiten du
- 1996 29 Andoitz Iztueta
Otsoak
Euskalerrian berriro gehitzen ari den otsoari buruzkoa
- 1998 28 Mariflor Mendizabal
Akonibe
Afrikako herri honekin Zerainek, laguntza bitartez, duen harremanetaz dio.
- 1998 36 Mikel Zalbide
Basoak badu bizia
Basoko hegazti eta abereri buruzkoa.
- 1998 40 Mariflor Mendizabal
Sukaldaritza
Hiru emakume zeraingarrek emandako beste hainbeste plater prestakuntza
- 1998 41 Jexux Intxausti
Estadistika
XX. mendean Zeraingo biztanleen eta abizenen gorabeherak
- 1999 21 Mariflor Mendizabal
Sukaldaritza
Hiru emakume zeraingarrek emandako beste hainbeste plater prestakuntza
- 1999 27 Inozentzio Olea
Zerain elkartasunaren eredu
Zerain eta zeraingarren lanaren aipamenak egiten ditu
- 2000 20 Mari Flor Mendizabal
Sukaldaritza
Bil plater eta postrearen errezetak ematen ditu
- 2001 24 Mariflor Mendizabal

- Sukaldaritza
Zeraingo hiru jatetxeen etxeakoandreak emandako hiru plateren berri
- 2001 26 Elixabete Garmendia
Korsikako Gaztagilea
Korsikako senar emazteak Zerain bisitatu zuteneko oroitzapenak
- 2001 28 Elixabete Garmendia
Txanponaren bi aldeak
Bi hauteskundetan zeraindarrek azaldutako joera azaltzen du
- 2001 32 Jose Mari Etxaluze eta Mikel Zalbide
Zeraingo Ur-zulo edo Bozaderak
Zeraingo ur-zuloak non zeuden eta gaurko uraren aurrerapenak aipatzen ditu
- 2002 22 Mikel Zalbide
Irlandar bat gure artean
Euskalerriko herri txikien ahalmenak eta euskararen gorabeherak ikasteko asmotan Zerainen izan zen Irlandar baten esperientzia adierazten du
- 2002 40 Mariflor Mendizabal
Sukaldaritza
Zeraingo hiru jatetxeen etxeakoandreak emandako hiru plateren berri
- 2002 44 Joxemari Etxaluze
Zeraingo Iturriak
Herriko sailetan dauden iturrietaz egindako ikerketa
- 2003 34 Mariflor Mendizabal
Sukaldaritza
Zeraingo bi jatetxeetako etxeakoandreak emandako bi plateren berri
- 2003 42 Aldabe, koop. Elkartea
Zerain Interneten Sareetan
Zeraingo Web orriak izandako bisitariak eta zuzenbide interesgarriak
- 2004 28 Maribi Dorronsoro eta Luisa Mujika
Sukaldaritza
Zeraingo bi jatetxetako sukaldari hauek plater bana eskaintzen dituzte
- 2005 31 Maribi Dorronsoro eta Luisa Mujika
Sukaldaritza
Zeraingo bi jatetxetako sukaldari hauek plater bana eskaintzen dizkigute
- 2006 40 Xabi Dorronsoro
Mina inguruko aldaketak
Mina izandako inguruan egin diren zuhaitz landaketak eta beste
- 2006 44 Elixabete Garmendia
Paisajea eta jendea

		XaguArtea eta Dordognetik datozenei buruz ari da
2009	38	Elena Mendizabal Urruzti erdikoan sutea Nola gertatu zen eta laguntzeko egin ziren ekintzak aipatzen ditu
2010	40	Elixabete Garmendia Sareko Zerain-ak Interneteko sareetan Zerain izenak zer informazio daukan esaten du
2011	28	Asier Galdos Lasurtegi ezegune eremua. Lasurtegiko zingirak Iztinga honi buruz ari da

IDAZLEEN AURKIBIDE ALFABETIKOA

AITOR eta IRAITZ

- 1993 31 Bertsoa
Zeraingo festeri buruz bertso bat

AIZPEOLEA, IKER

- 1988 29 Futbola
Futbolari hiru bertso.

AIZPEOLEA, KOLDO

- 1992 34 Txistek
Bost txiste idazten ditu.

ALUSTIZA, ANDONI

- 1988 13 Kultur Etxea, atzotik gaurra
Kultur etxea lortzeko burutazioak eta egindakoak aipatzen ditu.
- 1988 2 Iñaki Berasategiri Elkarrizketa.
Alkateari Udalaren antolaketari buruzko elkarrizketa.
- 1989 29 Petrekilo
Zerainen bizi izandako Jose Frantzisko Telleria, izengoiti hau zeukanaren bizia kontatzen du, eta beren ondorengoenak nortzuk izan ziren aipatu.
- 1994 34 Zerain aurrera begira
Zeraindarren bizitza hobetzeko ematen ditun helburu batzuk
- 1998 37 Eskola Txikia gure herrian
Zeraingo Eskola berriz sortzearen historia eta arrazoa

ALUSTIZA, ENDIKA

- 1988 30 Bola-Jokua
Bolatako kirolaren inguruan jarduna.

ALUSTIZA, GARBIÑE

- 1988 1 Sarrera
Lehenbizikoa alea denez, urtekariaren aurkezpena egiten du.

ALUSTIZA, ITXARO

- 1993 33 Udaberriko animaliak
Animaliei buruz ipuina

ALUSTIZA, ITXARO; MAKAZAGA, ALAITZ; MUÑOA, ARANTZAZU ETA SALSAMENDI, MAITANE

- 1990 21 Gure herria ezagutzen
Herri Eskolako lau ikasle hauek, auzoz-auzo, Zerain osoa aztertzen dute.
- 1994 37 Txistek eta asmakizunak
Denbora pasako gai politak
- 1995 30 Pottiak

Txistea

ALUSTIZA, ITZIAR eta MENDIZABAL, M^a JESUS

- 1988 39 San Blas Baseliza
Baselizari buruzko xehetasun batzuk.
- 1988 40 Baselizaren berrikuntza
San Blas baselizaren egin diren berrikuntzak aipatzen ditu.
- 1988 41 Elizaren berrikuntza
Elizaren berrikuntza egin berria dela eta.
- 1989 24 Herriko Ekintzak eta Berrikuntzak
Izenburu honen pean, Goierriko Bola Txapelketa, Pala Txapelketa, Olentzero, Antzerkia, Omenaldia, Zaldi Lasterketa eta Kaminoa Berritzea.
- 1992 13 Zeraingo Santokristo
Santokristo zahar honi buruzkoa.
- 1992 14 Zeraingo Herriko Kartzela
Udaletxe eta Kartzelaren eraikuntzari buruz.
- 1992 15 Petrikiloa
Petrikiloaren oroimenez jasotako irudiaren inaugurazioa.
- 1992 16 Larraondoko Zerra
Zerra honi buruzkoa.
- 1988 42 Olentzaro Zerainen
Olentzero Zeraina lehen aldiz etorritakoaren aipamena.
- 1988 42 Liztormendi Elkartearen XXV. Urteurrena
Ospakizunaren berri ematen du.

ALUSTIZA, LAIDA

- 2005 46 Dordogne
Frantziako herrialde honen datu batzuk eta berenganako harremanak
- 2006 49 Zerainen historia
Herriaren historia laburra azaltzen du

ALUSTIZA, LAIDA eta ALUSTIZA, ANDONI

- 2007 52 Andra Mari eliza
Zeraingo elizaren historia eta xehetasunak azaltzen dituzte
- 2009 48 Sepulturak Zeraingo elizan
Garai bateko elizako sepulturetaz ari dira

ALUSTIZA, MARKOS

- 2007 6 "Gerran momentu guztiak igual samarrak dira; denak gogorrak"
1936-1939ko gerrari buruzko erreportajea

ALUSTIZA, NEKANE

- 1989 12 Gazte kirolariak

Zeraingo gazteek egiten dituzten kirolak aipatzen ditu.

APAOLAZA, AMAIA

- 1988 16 Nire ehizeko lehena guna
Otsoaren kontuak.
- 1988 26 Euskera
Euskarari lau bertso.
- 1989 21 Nire egunik txarrena
Eskolako penari bi bertso
- 1994 29 Poesia
Trenbidearen poesia

APAOLAZA, AMAIA eta IPARRAGIRRE, GURUTZE

- 1991 23 Gure arbasoen lanak
Garai bateko emakumeen eta gizonezkoen lanak aipatzen dituzte.

APAOLAZA, ANDOITZ

- 1988 11 Kirol Bideetan
Bere kirol mundua adierazten du.
- 1988 30 Bola-Jokua
Bolatako kirolaren inguruan jarduna.

APAOLAZA, EGOITZ

- 1988 20 Zerain
Zeraini buruz hiru bertso.
- 1993 2 Zeraingo Artea
Zeraingo Arteari buruzko historia

ARNAEZ, UXUE; ORIA, JONE; ARNAEZ, JAIONE eta EZEIZABARRENA, AINARA

- 1998 42 Haurren Txokoa
Istorioak eta Txistekak

ARRONDO, EMMA

- 1988 17 Sei oilo marmartien istorioa
Sei oiloren istorio bat.

BALERDI, URKI

- 1995 28 Txikien txokoa
Ipuina

DORRONSORO, MARIBI eta MUJIKA, LUISA

- 2004 28 Sukaldaritza
Zeraingo bi jatetxetako sukaldari hauek plater bana eskaintzen dituzte
- 2005 31 Sukaldaritza
Zeraingo bi jatetxetako sukaldari hauek plater bana eskaintzen dizkigute

DORRONSORO, XABER

- 2006 40 Mina inguruko aldaketak
Mina izandako inguruan egin diren zuhaitz landaketak eta beste
- 2007 25 Antxaputxuko "rotonda"
Bideko eraikuntza honen zergatia eta historia jartzen ditu
- 2008 37 Baserri eta auzoetako seinaleak
Zeraingo lurraldetan auzoak eta baserriak seinalatzeko jarri diren ezaupideak

ERRASTI, KONTXI

- 1995 11 Santa Barbara Hermandadea
Suteen kalteak arintzeko hermandade honen berriak.
- 2006 25 Eskolako Agenda 21
Herriko neskamutilen ahotsa entzun dadin proiektu ona dela dio

ERREKONDO, JAKOBA

- 2006 24 Iraunkortasuna, zer da?
Hitz honen gainean eman diren eta ematen diren iritziak azaltzen ditu

ERREKONDO, JAKOBA eta ALUSTIZA, ANDONI

- 1999 32 Aizpeako Meategiak Europan
Zerain Dezagun Fundazioak Zeraingo Meatzaritza eta dauden aztarnak bere balioan jartzeko egiten ari den lanak aipatzen dituzte.

ERREKONDO, JAKOBA eta MAKAZAGA, AITZIBER

- 2010 26 Fundazioan urtea bete lan
Zeraindezagun Fundazioak urtean egin dituen lanak aipatzen dituzte

ETXALUZE, ARRITXU

- 1989 13 Nor naiz ni?
Bere izaeraz burutazioak.
- 1991 21 Lau abizenen xehetasuna: Alustiza, Iñurrategi, Mendia eta Jauregi.

ETXALUZE, JOXE MARI

- 1988 43 Zeraini Bertsoak
Bere herriari eskaintzen dion hamar bertso.
- 1989 7 Aldizkari bati
Zerain aldizkariari zortzi bertso.
- 1990 9 Maiatza
1985eko maiatzari jarritako hamalau bertso.
- 1991 11 Gaztetako ibillerak
Gaztetako oroitzapenei hamabi bertso.
- 1992 7 Lopategi eta Azpillagari omenaldia
Bi bertsolari hauei hamaika bertso eskaintzen die.
- 1993 8 Aitzkorriko gurutzea
Mendi honetako gurutzeari hamaika bertso.

- 1994 13 Olearen omenaldia
Inozentzio Olearen omenaldia dela eta hamabi bertso.
- 1995 7 Vitoriano Telleriari Omenaldia
50 urtez parroko organista izandakoari sei bertso
- 1996 9 Aitor eta Mirenen ezkontza Zerainen
Ezkontza honi buruzko zortzi bertso
- 1997 21 Zerain urtekaria
Urtekariari zortzi bertso
- 1998 30 Nire langile bizitza ta Jubilazioa
Bere lan eta erretiro garaiei hamasei bertso.
- 1999 22 Herri txiki baten bizi nahia
Zerain herri txikiaren alde lana egiteko animatu nahian bederatzi bertso.
- 2000 28 Itxaropenik gabeko amodioa
Amodiozko 14 bertso
- 2001 23 Santa Ageda Koplak
Santa Agedako 14 kopla
- 2002 38 Uso Ehiztariak
Uso ehiztarien gorabeherak hamabi bertsoan
- 2002 44 Zeraingo Iturriak
Herriko sailetan dauden iturrietaz egindako ikerketa
- 2003 56 Senar Emazteen Elkarrizketa
Senar-emaztekiko zirikitzen hamalau bertso
- 2003 58 Zeraingo auzo, etxe eta baserri-izenak
Auzorik auzo, herriko baserrien izenak ematen ditu
- 2004 44 Erromeriak Zerainen
Garai baten herrian egiten ziren erromeriei hamar bertso
- 2005 18 Zeraingo Bolatokiak
Zerainen bola-jokoak izan duen garrantziaz, bertan ziren 21 bolatokiak dira lekuko
- 2005 20 Bolatoki berri bat
1969an Bolatoki berriari buruz, Zeruko Argian argitaratutako hamar bertso
- 2006 38 Kooperatiba eta errekonbertsioa
1984ean El Diario Vascon Kooperatibei buruz argitaratu zituen 12 bertso
- 2006 39 Gaztetako ibilerak
Zeraingo errekan aingirak nola harrapatzen zituen esaten du
- 2007 38 Itxaropenik gabeko amodioa
Amodioari 12 bertso
- 2007 39 Arrantza II

- Bere gazte garaian errekan nola arrantza egiten zuen dio
- 2008 38 Gizadiaren defentsan
Besteekiko begirunea izan dezagula eskatzen du sei bertsoan
- 2008 39 Gaztetako ibilerak III
Amorriak arrantzatzerara nola joan ziren aipatzen du
- 2009 33 EAJ/PNV zatiketa
1986an gertatu zen zatiketa honi zortzi bertso
- 2009 46 Joxe Mari Etxaluze
Arrantza IV
Erreka-arrantzari buruzko bere gazte garaiko oroitzapen politak dira
- 2010 42 Argindarra Zerainen
Herrira argindarra iritsi zeneko nondik norakoak aipatzen ditu
- 2010 49 Markos Alustizari bere 100. urte betetzean
Zorionduz hamar bertso jartzen dizkio
- 2011 44 Aiertzako Santa Barbara kaolin minak
Mina hauen historia eta noiz eta nola itxi ziren aipatzen du
- 2011 48 Joxe Mari Etxaluze
Arrolako haizeolak edo jentil-olak
Manuel Laborde jaunak jorratutako zeraindarren lan hau azaltzen du
- 2011 51 85-86ko bertsolari txapelketa
Gai honi buruz hamar bertso
- ETXALUZE, JOXEMARI eta ZALBIDE, MIKEL
- 2001 32 Zeraingo Ur-zulo edo Bozaderak
Zeraingo ur-zuloak non zeuden eta gaurko uraren aurrerapenak aipatzen ditu
- ETXEBERRIA, JON
- 2011 38 Patxi Saez de Egilaz: Batzarkidea
Herrira orain 13 urte etorritako eta gaur batzarkide den zeraindarra
- EZEIZABARRENA, JEXUX
- 1991 3 Larraondoko Zerra
Urak mugitzen zuen zerrategi honen gain Joan Muñoarekin elkarrizketa.
- 1992 31 Erditze Hirukoitza
Behi pinta batek, Zabalegi-azpi baserrian izandakoari buruz.
- 1997 1 Agur t'erdi
Agurra eta esker ona
- 1998 3 Agur t'erdi
Agurra eta esker ona
- 1998 14 Lumagorri, kalitatezko baserriko oilaskoa
Lumagorri oilaskoari buruz, hau sortu zuen baserritar talde honen gerentea

den Mari Jose Muruari elkarrizketa

- 2000 36 Zerain Dezagun Fundazioa
Fundazioaren ekimenak eta lanak aipatzen ditu
- 2001 30 www.zerain.com Etorkizunerako denda berria
Herriak eta bere ekintzak teknologi berrien sarean azaltzearen garrantziaz

FORONI, NIKO eta RUIZ DE LARRINAGA, ARANTZA

- 2005 34 Parte-hartzearen inguruko mundu-mailako topaketak Zerainen
19 herrialdetako 27 ordezkariak Zerainen egin zuten bilera aipatzen dute

GABIRIA, KONTXI

- 1997 9 Azalerako Ukendua
Ukendu hau nola egiten den adierazten du
- 1998 17 Erredurentzat Ukendu eta Trapuak
Erredurak sendatzeko erremedioa ematen du.
- 1999 15 Aingeru lore ukendua
Landara honekin ukendua nola egin aipatzen du.
- 2000 13 Belar ukendua
Berbena belarrarekin ukendua nola egin adierazten du
- 2001 9 Aza
Barazki honek osasunerako dituen dohain batzuk
- 2002 14 Buztinaren onurak
Buztin-oreak hainbat gauza sendatzeko nola erabili esaten du
- 2003 19 Tipula
Barazki honek osasunerako dituen dohain batzuk
- 2004 16 Yogurraren Onurak
Esneki honek elikadurarentzat eta osasunarentzat dituen erabilerak

GALDOS, ASIER

- 2011 28 Lasurtegi ezegune eremua. Lasurtegiko zingirak
Iztinga honi buruz ari da

GARMENDIA, ELIXABETE

- 2000 30 Herri Batzarra bigarren goz
Zeraingo herritarrek egindakoak eta egin beharrekoak aztertuz egindako bigarren gogoetaren berri ematen du.
- 2001 26 Korsikako Gaztagilea
Korsikako senar emazteak Zerain bisitatu zuteneko oroitzapenak
- 2001 28 Txanponaren bi aldeak
Bi hauteskundetan zeraindarrek azaldutako joera azaltzen du
- 2002 28 2001eko Herri Batzarra
50en bat lagunek egin zuten Herri Batzarreko berri ematen ditu

- 2002 42 Kozmendiko Etxekonekoak
Baserri honetan bizi izandakoetaz eta bere izaeraz ari da
- 2003 32 Etnografiaren Etxekoandrea
Karmele Goñik etnografiari buruz egindako lanak aipatzen ditu
- 2004 26 Betiere, Aizkorri
Mendi-zerra hau urrutitik nola ikusten den eta idazle ospetsuak no la erabili zuten aipatzen ditu.
- 2005 32 Lazarraga, auzoko idazlea
Aizkorriren Araba aldean euskaraz mintzatzen zela Lazarragak erakusten duenari buruz ari da
- 2005 33 Kafe bat zor
Carmen Arrondoren esanak eta esateko erak aipatzen ditu
- 2006 44 Paisajea eta jendea
XaguArtea eta Dordognetik datozeinei buruz ari da
- 2007 36 Dantza naturala
Gure dantza soltean ikusten diren era ezberdinetaz ari da
- 2008 41 Laborderen bilduma
Manuel Laborde Jaunaren gainean eta berak egindako bildumetaz ari da
- 2009 28 Meatzeak lotu gintuelako
Zeraingo eta Mutiloako meatzeak nola lotu dituen herrietako lanak dio
- 2010 40 Sareko Zerain-ak
Interneteko sareetan Zerain izenak zer informazio daukan esaten du
- 2011 35 Maria Apaolazaren kartak
Zeraingar honek XX. mende hasieran idatzitako kartak azaltzen ditu

GARTZIA, ANTONIO; ALUSTIZA, ANDONI; ALUSTIZA, KORO; TELLERIA, MARI SOL; ZALDUA, ANTONI eta LAPITZONDO, HILARI

Zeraingo Herri Eskolak 25 urte

Sortu eta aurrera ateratzeko egin behar izan zirenak aipatzen dituzte

INSAUSTI, MIKEL

- 1988 33 Estadistika 1900-1987
Laurogei eta zazpi urte hauen tarteko Zeraingo biztanleen estatistika.

INTXAUSTI, JEXUX

- 1993 1 Agur t'erdi
Agurra eta eskerra
- 1994 1 Agur t'erdi
Agurra eta eskerra
- 1998 32 Zerain dezagun Fundazioa: Hasi Orduko Esku-bete Lan
Herriko Fundazio honek egiten dituen lanetaz
- 1998 41 Estadistika

XX. mendean Zeraingo biztanleen eta abizenen gorabeherak

2000 11 Ba al zenekien...?

Zeraingo meatzaritza lanen historia azaltzen du

INTXAUSTI, JOSE MARI

1991 9 Herriko Mugarriak

Zeraingo lur-eremuak bira osoan dituen mugarriak aipatzen ditu

1992 28 Mugarriak

Mugarriei buruzko zeresan eta historiak.

1993 23 Ikazkinak

Ikazkintzako lanak eta historia aipatzen ditu

1994 7 Ikazkintza

Joan Apaolaza Goia, "Urruzti", ikazkinak esandakoaren azalpenak

1995 22 Ikatz egostea

Ikazkintzaren lanak aipatzen ditu

IPARRAGIRRE, GURUTZE

1988 15 Neguko ostegun triste

Ikastolara joatean egun bateko gertaera kontatzen du.

1988 25 Udaberriari buruz

Udaberrian gertatzen diren gauzei hiru bertso.

1988 25 Mendirako irteera

Zeraingo mendiei bi bertso.

1989 15 Eskolako gora beherak

Eskola joan beharreko pasadizoak sei bertsoetan.

IPARRAGIRRE, IRAITZ

1990 29 Udaberria

Udaberriari bertsoa

IPARRAGIRRE, IRAITZ eta ZABALO, AITOR

1992 32 Festa egunak

Festei buruz bertso bat

1992 35 Txistek

Hiru txiste idazten dituzte

IPARRAGIRRE, MIKEL

1988 20 Nire katuari bertsoa

Etxeko katuaren gauzak bi bertsoetan.

IZTUETA, ANDOITZ

1994 28 Zeraini bertsoak

Herriari sei bertso

1995 21 Zeraingo jaiak

- Herriko jaiei zortzi bertso
- 1996 29 Otsoak
Euskalerrian berriro gehitzen ari den otsoari buruzkoa
- 1999 14 Elorri beltza
Landare honi buruzko xehetasun batzuk.
- 2000 12 Malba
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 2001 8 Ezpela
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 2003 20 Pixa egiten laguntzen duten bizarrak
Artaburuaren bizarrak osasunerako duten onurak aipatzen ditu
- 2004 17 Erratz Belarra
Sendabelar honen onurak aipatzen ditu

IZTUETA, HARITZ

- 1995 1 Sarrera
Agurra eta esker ona
- 2006 24 Agenda 21 Zerainen
Zerainen Agenda 21 nola antolatu eta burutu zen azaltzen du

IZTUETA, JUAN MARIA

- 1991 1 Kaixo
Agurra, parte hartzeko gonbitea eta eskerra
- 1991 2 Lizarra
Lizar-zuhaitzaren ezaugarriak eta bere osagaiak ematen ditu.
- 1992 1 Bostgarrena
Agurra eta eskerra
- 1992 2 Asuna
Asunaren ezaugarriak eta osagaiak ematen ditu.
- 1993 15 Berbena
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 1994 6 Horma-belarra
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 1995 6 Intsusa
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 1996 8 Ardibelarri
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 1997 8 Pasmobelar
Landare honi buruzko xehetasun batzuk
- 1998 16 Milaorria (*Atillea mikkefolium*)

Landare honi buruzko xehetasun batzuk

- 2002 47 Meatzeetako Trena
Garai baten izandako tren honen ibilbidea berritzeko plana agertzen du
- 2003 39 Zeraingo Meatzaritzako Tren turistikoaren erakusketa
Tren turistiko honen ibilera eta garrantzia aipatzen ditu

KARAS, ANDREA

- 2002 34 Zeraingo festak Alemaniar baten ikuspuntutik
Zeraingo festen antolamendua eta izana aipatzen ditu

KORTADI, EDORTA

- 2010 41 Goya, Zerain eta Euskal Herria
Margolari ospetsuaren zeraindertasunak eman ote zion dohain bereziren bat galdetzen dio bere buruari idazleak
- 2011 43 Zeraingo elizako gurutzea
Orain zazpi mendeko gurutzea Zeraingo elizan dago

LARDIZABAL, FELIX

- 1989 23 ZERAINI Felix Lardizabalek
Herria goraiatuz sei bertso

LARRAONDO

- 1989 10 Zenbait gogoeta
Garai bateko eta gaurko haurren heziketa eta izaera aztertzen du.
- 1992 30 Txerri hiltzea
Eginkizun honen inguruko egin beharrak aipatzen ditu.
- 1996 30 Zeraindik San Antoniora
Ibilaldi honen nondik norakoak aipatzen ditu

LARRINAGA, ARANTXA R.

- 2000 19 Reflect Accion
Europar egin zen metodologiari buruzko lehenengo tailerra Zerainen nola burutu zen aipatzen du
- 2002 50 Eskola txikiak bizirik; Herri txikiak bizirik
Zeraingo eskolako 10 ikasleek, irakaslea eta gurasoek urtean egindakoak
- 2003 48 Zerain: Emakume eta Gizonen berdintasuna; Lehena, Oraina, Geroa
Gai honi buruzko ikerketa azaltzen du
- 2003 60 Gurasoak Herrigintzan
1995/96ean sortutako Basarte Guraso Elkartearen proposamenak
- 2004 46 Herriko Haurreskola
Haurreskola zer den eta urtean zehar egin dituen ekintzak aipatzen ditu
- 2005 42 Gurasoak betiko martxan
Guraso elkarteak antolatutako ekintzak aipatzen ditu

- 2008 24 Zerain etorkizuna
Eskola Txikien XXI. Festa ondo antolatu zelako Zerainen zoriontsu dago
- 2009 36 Urteko gorabeherak
Eskolako haurren Guraso Elkarteak urtean zehar egindakoaz ari da
- 2010 24 Aurten zer?
Haurren eskolako guraso elkarteak urtean egin dituzten ekintzak

LARRINAGA, ARANTXA R. eta FORONI, NICOLA

- 2011 54 San Diegito, 10 urte
San Diegitoko eta Zeraingo Eskolak 10 urte anaituta daudeneko bisita

LEKUONA, JON

- 2000 35 Atariko atean da itugina
Baserriko bizimoduaren aldaketari buruzkoak

MAKAZAGA, AITZIBER

- 1988 15 Umeak pozik festetan
Festetako umeen poza kontatzen du.
- 1988 27 Kultur-Etxea
Kultur-etxeari bi bertso.
- 1988 27 Zerain Herria
Zeraini bi bertso.
- 1988 27 Donosti herriko bizilagunaren txakurra
Txakur honi bi bertso.
- 1988 29 Festak
Festei buruz bi bertso.
- 1989 22 Hiru Txakur Bideiari
Hiru txakurrei buruzko istorioa
- 2005 30 Ingurugiro eskolak modan
Zerain ondo prestatu da herri txikietako ingurugiroa bisitariei erakusteko
- 2009 23 Polborina galeria
Zeraingo mearen sortzea eta gorabeherak aipatzen ditu

MAKAZAGA, MIREN

- 1988 19 Aitona gaisoturik
Aitona bati buruzko istorioa
- 1988 19 Zerain
Zeraini buruz bi bertso.
- 1988 28 Zerain
Zeraini buruz bost bertso.
- 1989 16 Detektibeak Zerainen
Bi bertso Kultur-etxekeo lapurretari.

2009 27 Aldabe Zerbitzu Turistikoak 10 urte
Elkarte honek 10 urtetan zehar egin duen ibilbidea aipatzen du

MAKAZAGA, AITZIBER; MAKAZAGA, MIREN ETA SALSAMENDI, ALOÑA

1990 26 Zerainen bildutako esaera zaharrak
51 esaera zahar eder askoak azaltzen dituzte.

1994 25 1993ko Gazteen Oporraldia
Gazteek egindako Bidaiak eta Lanak

1995 23 Jentilak Zerainen
Jentilei buruzko historioak

MAKAZAGA, A; MAKAZAGA, M; SALSAMENDI, A; RODRIGUEZ, I.

1992 26 Zeraingo Meatzak
Zeraingo meategietako lanak aipatzen ditute.

MENDIZABAL, ELENA

1993 28 Txoritegiko Haitza
Arkaitz honi buruz herrian zabaldutako elezaharra azaltzen du.

1994 30 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikastolako Haurrak, Kultur-etxea, Sariketa, Hauteskundeak, Zerrategiren zesioa, Senderrismoa Donostia-Arantzazu.

1995 25 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Heriotzak, Hauteskundeak, Ikastolako haurrak, Kultur etxeko batzordea, Zerain proiektu batzordea, Sariketak, etab.

1996 24 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Hauteskundeak, Ikastolako haurrak, Kultur etxeko batzordea, Zerain proiektu batzordea, Sariketak, Hauteskundeak, Eraikuntza eta Berritzeak, etab.

1997 24 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Ezkontzak, Ikastolako haurrak, Kultur-etxeko batzordea, Sariketak, Azokak, Eskarabajoak, Alkate makila eta Ardanza Zerainen.

1998 34 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Ezkontzak, Urrezko Eztaiak, Ikasturteko Haurrak, Kultur-Etxeko Batzordea, Zerain Ferietan, Sariketak eta Begiratokia Zerainen

1999 20 Mermelada
Zerainen jaki hau emakume batzuk nola egiten hasi ziren eta gaur egun denak batera nola egiten duten aipatzen du.

1999 36 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Ezkontzak, Urrezko Eztaiak, Ikasturteko Haurrak, Kultur-Etxeko Batzordea, etab.

2000 32 Aipagarriak

- Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Ezkontzak, Ikasturteko Haurrak, Kultur Etxeko Batzordea, Hauteskundeak, Sariketak, etab.
- 2001 17 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Ikasturteko Haurrak, Kultur Etxeko Batzordea, Hauteskundeak, Urrezko eztaiak, Sariketak, etab.
- 2002 26 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko Haurrak, Kultur Etxeko Batzordea, Sariketa, Folklore, etab.
- 2003 27 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Ikasturteko Haurrak, Kultur Etxeko Batzordea, Hauteskundeak, Sariketa, Folklore, etab.
- 2004 22 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun: Jaiotzak, Heriotzak, Ikasturteko Haurrak, Kultur Etxeko Batzordea, Hauteskundeak, Sariketa, Folklore, etab.
- 2005 12 Ekintzak, Berrikuntzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Ekologikoa, Gabonak, San Blas eguna, etab. Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko haurrak, Hauteskundeak, etab.
- 2006 14 Ekintzak, Berrikuntzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Ekologikoa, Txondorra, Gaztiña katea, Gabonak, San Blas eguna, etab. Zeraindik Mutiloarako bide berria, Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko haurrak, Urrezko Ezteiak, Mikel Zalbide Euskaltzain oso, etab.
- 2007 14 Ekintzak, Berrikuntzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Ekologikoa, Gaztaina jatea, Gabonak, etab. Zeraindik Mutiloara sagardoa dastatzera, Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko haurrak, Urrezko Ezteiak, Hauteskundeak, etab.
- 2007 24 Santa Ageda Zerainen
1991ean nola berreskuratu zen ohitura hau eta koplak zahar batzuk
- 2008 14 Elena Mendizabal
Ekintzak, Berrikuntzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza eta aipagarriak aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Ekologikoa, Talo eta Gaztaina jatea, Gabonak, etab. Zeraindik Mutiloara jaitsiera, Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko haurrak, Segatxapelketa, Herri bilerak, etab.
- 2009 12 Ekintzak, Berrikuntzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza eta aipagarriak aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Ekologikoa, San Isidro eguneko bilera eta afaria, Gabonak, etab. Zeraindik Mutiloara jaitsiera, Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikasturteko haurrak, Aizkora apostua, Herri bilerak, etab.
- 2009 38 Urruzti erdikoan sutea
Nola gertatu zen eta laguntzeko egin ziren ekintzak aipatzen ditu

- 2010 14 Ekintzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza eta aipagarriak jartzen ditu. Andramari jaiak, Peregrinazioa, Azoka ekologikoa, Zaldi lasterketa, Kultur astea, Endika Alustiza memoriala, etab. Jaiotzak, Ezkontzak, Biztanleak 249, Markos Alustizak 100 urte, Gipuzkoako bola txapelketa, Eusko Ikaskuntzaren bilera, EGIkoen batzarra, etab.
- 2011 14 Ekintzak eta Aipagarriak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza eta aipagarriak jartzen ditu. Andramari jaiak, Peregrinazioa, Azoka ekologikoa, Kultur astea, etab. Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Biztanleak 258, Inozentzio Olearn heriotza, Korrika 17, Eskolako haurrak, etab.

MENDIZABAL, MARIFLOR

- 1989 1 Sarrera
Bigarren alearen aurkezpena eta laguntzaileei esker ona.
- 1989 27 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun ematen ditu: Jaiotzak, Heriotzak, Ezkontzak, etab.
- 1990 1 Agur t'erdi
Aldizkariaren helburu eta lortutakoak
- 1990 12 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun ematen ditu: Jaiotzak, Heriotzak, Ezkontzak, etab.
- 1991 25 Sabas
Sabas Yurrita zeraindarraren aipamena egiten du.
- 1991 34 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun ematen ditu: Jaiotzak, Ezkontzak, Urrezko eztaiak, Erretore berria, Ikastolako haurrak, Kultur-etxeko batzordea, Auteskundeak, Udal berria.
- 1992 24 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun ematen ditu: Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikastolako Haurrak, Kultur-etxea, Udal eta Batzar Nagusiatako auteskundeak
- 1993 27 Aipagarriak
Herriko hainbat xehetasun ematen ditu: Jaiotzak, Ezkontzak, Heriotzak, Ikastolako Haurrak, Kultur-etxea, Sariketa.
- 1995 24 Inkesta
Zeraingo etxeen eta biztanleen errepassoa egiten du
- 1996 21 Goya eta bere jatorria
Goya margolariaren aurrekoen zeraindertasuna aipatzen du.
- 1998 28 Akonibe
Afrikako herri honekin Zerainek, laguntza bitartez, duen harremanetaz dio.
- 1998 40 Sukaldaritza
Hiru emakume zeraindarrek emandako beste hainbeste plater prestakuntza
- 1999 21 Sukaldaritza

- Hiru emakume zeraindarrek emandako beste hainbeste plater prestakuntza
- 1999 29 Goierriko herriak 20 urte geroago
20 urteren aldearekin Goierriko herriei buruz Amurizak eta Mendizabalek jarritako 33 bertso ekartzen ditu.
- 2000 20 Sukaldaritza
Bil plater eta postrearen errezetak ematen ditu
- 2000 22 Maria Bidarte
Zeraindarrentzat izen honekin ezagutua izan zen herritar honi buruz
- 2000 40 Nikaraguako berriak
"Mich" hurakanak sortutako Nikaraguako kaltetuei Zerainek nola lagundu zan
- 2001 24 Sukaldaritza
Zeraingo hiru jatetxeen etxeakoandreak emandako hiru plateren berri
- 2002 40 Sukaldaritza
Zeraingo hiru jatetxeen etxeakoandreak emandako hiru plateren berri
- 2003 34 Sukaldaritza
Zeraingo bi jatetxeetako etxeakoandreak emandako bi plateren berri
- 2004 40 Fundaziotik Fundaziora
Inguruneko baso eta lursailak garbitu eta egokitu dituen elkarteaz ari da

MENDIZABAL, M^a JEXUX

- 1997 10 Ekintzak eta Berrikuntzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Ala nola, Festak, Kultur Astea, Feri biologikoa, Baserriko oilaskoen eguna, Erromesak, Goiaren ome-nezko erakusketa, Jaiotza txapelketa, San Juan sua, Baita ere.
- 1999 3 Agur Terdi
Agurra eta esker ona
- 2000 3 Agur T'erdí !
Agurra eta esker ona
- 2001 1 Mariajexux Mendizabal
Sarrera
Agurra eta esker ona
- 2002 3 Sarrera
Agurra eta esker ona
- 2002 15 Ekintzak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Azoka Biologikoa, Gabonak, San Blas eguna, etab.
- 2003 3 Sarrera
Agurra eta esker ona
- 2003 22 Ekintzak

Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Herriko festak, Kultur astea, Txondorra, Azoka Biologikoa, Gabonak, San Blas eguna, etab.

- 2009 18 Berrikuntza asko egin dira azken urtean
Saneasmentua, Bide berria, Jolas Parkea, Aizpeko sondeoak, etab.
- 2011 25 Kultur etxea eta Errementari urteko berrikuntza nagusiak
Bi berrikuntza hauen nondik norakoak eta diru kopuruak ematen ditu

MENDIZABAL, M^a JEXUX eta ALUSTIZA, ITZIAR

- 1994 15 Ekintzak eta Berrikuntzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Ala nola, Festak, Kultur-Astea, Baita ere, Museoa, Parkea, Inaugurazioa, Memoriala eta Akademia
- 1995 8 Ekintzak eta Berrikuntzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatze dira: Mendi bizikleta zirkuitoa, Kultur astea, Mandioa, Herriko festak, Baita ere eta Berrikuntza.
- 1996 10 Ekintzak eta Berrikuntzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Ala nola, Herriko festak, Feri biologikoa, Kultur-astea, Karobia, Jaiotza txapelketa, Artusautza, II. Mendi trabesia, Diaporama, Euskadiko Bola Txapelketa, Berrikuntza.
- 1998 18 Ekintzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Indaba ibilbidea, Azoka Biologikoa, Zerralan Zerrategia, Erakusketa, Herriko festak, Kultur astea, Oilasko eguna, Aterpetxea, Baita ere, Artisauen batzarra eta erakusketa.
- 1999 16 Ekintzak
Urtean antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Hiru itzaldien berri, Azoka Biologikoa, Herriko festak, Kultur astea, Andra Mari jaiak, Mendi ibilaldia, Baita ere
- 2000 14 Ekintzak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Kultur astea, Feri biologikoa, Ilargiaren bidea, Zuhaitz eguna, etab.
- 2001 10 Ekintzak
Urtean zehar antolatutako hainbat ekintza aipatzen ditu. Herriko festak, Peregrinazioa, Kultur astea, Azoka Biologikoa, Bolatako kontuak, etab.

MUÑOIA, ARANTZAZU

- 1993 31 Elurtea
Elurteari lau bertso
- 2009 6 Jon Arreguy eta Martina Urbiztondo
Naiz kanpokoak izan, Zerainen artzaintzan kokatu diren senar-emazteak
- 2010 6 Bolatearen plazan, afizioa akuilu
Antonio Alustiza, Luis Aizpeolea, Patxi Arrondo, Aitziber Makazaga eta Itoiz Alustiza bost bolariei elkarrizketa

MUÑOIA, ION

- 1993 32 Txomintxo Artzaia

- Artzai ardi baten ipuina
- 1994 37 Zerainen bizi nahi zuen txoria
Txori bat eta mutiko baten ipuina.
- 1995 29 Irakurtzea asko gustatzen zitzaien mutikoa
Ipuina
- 2000 41 Altxorra ala Ezereza
Eguneroko euskararen erabileran lehengo itz zaharrak nola ahazten diren
- 2002 54 Progresua: Autodestruktzioa
Batzuek progresatzen dugun eran besteak zapaltzen omen ditugu
- 2003 64 Orainaren hitza da geroa
Iraganari eta etorkizunari buruz pentsaketak
- 2004 18 Ekintzak
Urtean zehar herrian egindako ekintzak aipatzen ditu
- 2004 24 Berrikuntzak
Aizpitan, Bolatokian, Haurtzaindegian eta Ostatuan egindakoak
- 2006 6 Mikel Zalbide
Mikel Zalbideri Elkarrizketa
- 2006 50 Zeraingo gazteak, bagaude eta bagara
Herriko gazteak egiten dituzten ekintzak aipatzen ditu
- 2007 37 Urteroko ohiturak sortzen
Zeraingo gazteriak urte batzuek direla elkarrenganako ekintzak eginaz
- 2011 57 Errekorra Berlingo maratoian
Sei zeraindar Berlingo maratoia egitera joan eta denak bukatu

MUÑOIA, ARANTZAZU eta MUÑOIA, JON

- 2004 41 Zerain, Lotsak utzi ta hankak erain
Garai bateko erromeriak sortu nahian Zerainen egindako ahaleginaz ari da
- 2005 6 Liztormendi: herrigintzaren arima
Zeraingo elkarte honen eginkizunak eta historia.

MUÑOIA, XANTI

- 1998 39 Zerralan Zerrategia
Bost herrien artean Zerainen jarritako zerrategiaren zergatia

MUÑOIA, JON eta ZUBELDIA, BEÑAT

- 1996 32 Txistek eta Letra zopa
Bi txiste eta Letra zopa

OLEA, INOZENTZIO

- 1989 8 Oroipenez
Bere herri maitearen oroitzapenak ematen ditu.
- 1990 14 Garaian garaiko kontuak

- Gaur egungo bidai zaletasuna lehenagoko oroimenekin lotzen ditu.
- 1991 26 Zeraingo Plaza
Zeraingo plaza inguruan dituen oroitzapenak azaltzen ditu.
- 1992 21 Klemente Garin
Zeraingo Eskola-maisua izandakoaren oroitzapenak.
- 1993 29 Lagun batek alde egin digu
Manuel Laborde jauna hil ondorengo oroimena.
- 1994 23 Nire Omen egunean
Lau bertso eta idatzia eskerrak emanaz
- 1995 13 Zeraingo seme aipagarriak
Zeraingo sei seme ospetsuak aipatzen ditu.
- 1996 22 Erri txikiak eta Euskalerrria
Herri txikien balioaz ari da
- 1997 27 Orain eta aspaldiko kontuak
Garai bateko kontuak bururatuz
- 1998 35 Zeraindarren Gaitasuna
Goya margolariaren omenez, "Euskal Artistak Goyarekin" erakusketaz.
- 1999 27 Zerain elkartasunaren eredu
Zerain eta zeraindarren lanaren aipamenak egiten ditu
- 2000 27 Ardoa bai ala ez ?
Ardoaren gain esaten diren onurak eta kalteak aipatzen ditu
- 2001 18 Erri txikien etorkizuna
Herri txikien hazierari buruzko pentsaerak
- 2002 21 Aurrera begira
Zerain herriaren aurrerapenak goraiatzen ditu
- 2003 30 Inozentzio Olea
Erriak eta Jakintza
Herrietan eta Zerainen kulturak duen onura azaltzen du
- 2004 25 Oporrak eta abar
Oporren garaiko jai, txango eta lasaitasunari buruz ari da
- ORIA, JONE; EZEIZABARRENE, AINARA eta ZUBELDIA, GARAZI
- 2004 52 Dordogne-koekin Elkartrukea
Frantziako lurralde honetako eta Zeraingo gazteen arteko elkartrukea
- ORIA, JOSE MANUEL
- 2006 26 Aratz-Aizkorri parke naturala dela-eta, hainbat kontakizun
Eremu honek dituen lurren ezaupideak emateaz gain, hauek babesteko egin diren lanak ere aipatzen ditu

SALSAMENDI, ALOÑA

- 1988 18 Sagarraren kaltea
Sorgin baten istorioa
- 1988 18 Gure Herria
Bere herria den Zerain goraiatzan du hiru bertsoan.
- 1989 14 Sorginak Zerainen
Sorginen istorio asmatua

SALSAMENDI, ALOÑA; MAKAZAGA, AITZIBER; MAKAZAGA, MIREN; AIZPEOLEA, IBAN R.

- 1993 21 Zeraindar bat Ameriketara
Joxe Miel Iparragirri egindako elkarrizketa

SALSAMENDI MAKAZAGA, MAITANE

- 1993 34 Txistek
Lapurra eta Adiskideen artean bi txiste

SALSAMENDI, MAITANE eta MAKAZAGA, ALAITZ

- 1991 32 Txistek
Bi txiste jartzen dituzte.
- 1991 33 Mendi handi batetan larrosa eder bat
Arrosa bati buruzko ipuina.
- 1992 33 Fruitalandia
Fruituak pertsonen eginkizunak egiten ipuina.
- 1993 35 Hitz zopa
Hitz zopa eta Asmakizunak
- 1999 12 Egurrarekin lanean
Arozgintzarako sortutako Txirbil enpresaren berri ematen dute.

SALSAMENDI, MAITANE; MAKAZAGA, ALAITZ; MUÑOA, ARANTZAZU; ALUSTIZA, ITXARO

- 1996 34 Peru hirian
Ipuina
- 1997 29 Zerainen, euskeraz bizi al gara?
Herriz kanpo entzuten den erdarari buruzkoa

TELLERIA, ANDOITZ

- 2007 26 Zeraingo toponimia-mapa
Taldea batek 920 izen toponimikoak Zeraingo mapan jartzeko egin zituztenak

TELLERIA, JOXEMARI

- 1994 9 Bost Zortziko
Leoncio Zaragozanoren bost zortziko letrak jartzen ditu.
- 1997 30 1996, 250 urte Goia jaio zala
Urtemuga hau ospatzeko Zerainen antolatua zen erakusketaren berri

UGALDE, AITOR

- 1989 3 Zeraingo Artzai gazte bat
Basazabalgo Jabier Muñoa artzainarekin elkarrizketa.
- 1990 2 Betiko sagarrak eta Fruta berriak
Otatza beheko Jose Antonio Iparragirreri fruituen gain elkarrizketa.
- 1991 29 Bi bizitza eta Afizio bat: BOLATEA
Bola jokoari lotutako, Antonio Alustiza eta Martin Etxaluze bi zeraindar.
- 1992 3 Turismoa Zerainen
Gai honi buruz Antton Alustiza zinegotziak azaldutako planaz ari da.
- 1993 3 Txistua jotzen duen Pintorea
Joxemari Telleria, txistulari eta margolariari, elkarrizketa.
- 1994 2 Bertsolaria ez da isilik egoteko jaiotakoa
Inozentzio Olear zeraindar bertsolarirari elkarrizketa
- 1995 2 Nik mendian disfrutatu egin nahi diat
Aitzol Telleria zeraindar kirolariari elkarrizketa
- 1996 2 Garai hartako Zerain
Garai bateko Zeraingo bizimodua Sagastilgo Jose Mari Alustizak esana
- 1997 2 Antonio Garzia, Zeraingo alkatea
Zerain Fundazioari buruz alkateari egindako elkarrizketa
- 1997 6 Turisten zain Aizpen
Telleriñe baserria nekazal-turismorako prestakuntzaz
- 1998 6 Nahi genuke, ahal balitz, artzain berriak sartzea Partzonerian
Partzoneriari buruz, Joxe Manuel Oria zinegotziari elkarrizketa
- 1999 6 Ikazkinak, Suaren Domatzaileak
Ikazkintzari buruzko lanak eta aipamenak Juan Apaolazaren esanetan ematen ditu.
- 2000 6 Aldaberen sortzaileak gustura daude enpresaren martxarekin
1999an sortutako turismoari lotutako enpresaren martxa adierazten du
- 2001 4 Joxe Aanen ibilerak
Arane baserriko Joxe Arakama zeraindarrari egindako elkarrizketa
- 2002 6 Guk bilatzen genuena dauka Zerzainek
Zeraindar egin den Nicola Foroni italiarrari elkarrizketa
- 2003 6 Karmele Goñi, arbasoengatik jasotakoari bide berriak ireki dizkion emakumea
Etnografiako ikerlari honek Zeraineekin izan duen harremana aipatzen du
- 2004 6 Jakoba Errekondori Elkarrizketa
Zerain Dezagun Fundazioko langilea eta landareei buruz jakintsua

VIVAS ZIARRUSTA, ISUSKO

2010 33 Zeraingo burdinazko paisaiak eta Aizpeako labeak: garai bateko aztarna berreskuratuak

Eusko Ikaskuntzako Antropologi-Etnografia sailak egin zuten bisitakoa

ZABALO, AITOR

1991 32 Festa

Zeraingo festei jarritako bertso bat

ZALBIDE, MIKEL

1995 19 Kaletik Baserrira

Herri txikien hustuera eta oraingo berpiztuera aipatzen ditu.

1996 28 Bertatik bertara

Aurreramenduarekiko burutazioak

1997 28 Neurri egokiaren bila

Zeraingo herritarrek egiten ari diren lana gorai patzen du

1998 36 Basoak badu bizia

Basoko hegazti eta abereri buruzkoa.

1999 40 Kongreso Txikia. Zeraindarren Gogoeta -aldia

Zeraingo herritarrek egindakoak eta egin beharrekoak aztertuz egindako gogoetaren berri ematen du.

2000 38 Opor Usaina

Oporretara joateko ohiturak nola aldatu diren aipatzen du

2001 14 Kale zuloatik ihesi

Bizilekua aukeratzekoan lehendik orainerako aldaketak aipatzen ditu

2002 22 Irlandar bat gure artean

Euskalerriko herri txikien ahalmenak eta euskararen gorabeherak ikasteko asmotan Zerainen izan zen Irlandar baten esperientzia adierazten du

2003 46 Izena bildu, Izana gorde

Gaurko bizimoduak lehengo izenak eta ohiturak nola aldatzen ditun dio

2004 36 Euriak bizi gaitu

Gaur euriarengandik ihesi gabiltzanontzat, euria beharrezkoa dugula dio

2005 22 Sagardoaren grazia

Sagardoaren inguruan Euskalerrian izan diren eta diren ohiturei buruz

2006 34 Izana izen eske

Gauza edo tresna berriak iristen zaigunean Euskararen esparruan zer jokabide erabiltzen dugun eta genukeen gainean ari da

2007 34 Txori eta txoriondo

Zeraindarren txoriekiko eguneroko harremanetaz ari da

2007 41 Ardaia, Ardagaia

XaguArte 7. alean gai honi buruz azalduko lana

2008 42 Hasierako Sanroke afaria

- Zerainen 1979 geroztik egiten den herri afariaren gain galde-erantzunak
- 2009 42 Zeraingo ardi-izenak, garai baten oihartzun
Naiz lehengo kontuak izan, artzainek ardiei jartzen zizkieten izenetaz ari da
- 2010 50 Futbol-urte, krisi-urte
Futbolak jendeekiko daukan indarretaz ari da
- 2011 52 Katea ez da eten
Soria eta Errioxako herri txiki eta tontorretatik egun pasako bidaia

ZUBELDIA, BEÑAT

- 1995 30 Txistek
Bi txiste

ZUFIAURRE, JOSE

- 1999 38 Iñurategiko Errota
400 urtetan zehar lana egin zuen errota honen historia aipatzen du.
- 2001 16 Zeraingo artea
Zeraingo plazan zegoen arte ederrari buruzkoa
- 2002 36 Iñurritegiko Ordularie
Baserri honetara zutikako ordularia iritsi zeneko gorabeherak
- 2004 33 Zerain ondo dihoa
Zeraindarrek lana eginaz bere herriaren maitasuna nola azaldu duen dio
- 2006 45 On Joan Goikoetxea Maiza, S.I. (Don Juan Txiki)
Zeraingo Irugarate baserrian jaio eta jesuita izandakoari buruz ari da
- 2007 40 Ardagaiaren harian
XaguArtean irakurritako hitz honi buruzko lan ederraren osagarri bezala
- 2009 44 Leonzio Zaragozano euskal musikaria eta Zerain
Donostian jaio eta Seguran apaiz egondako musikari honen bizitza eta Zerainekin izandako harremanak
- 2010 54 Aiertzako sugedorria eta Araneko petrikiloa
Iñurritegiko Doroteari Aiertzan sugeak hozka egin eta Saturninok salbatu
- 2011 42 Minatako garraioak
Meatzariek bere mea bezeroei nola garraiatzen zuten dio

GAIEI BURUZKO “ARGAZKIEN” AURKIBIDEA

<u>Atala</u>	<u>Gaia</u>	<u>Orrialdea</u>	<u>Atala</u>	<u>Gaia</u>	<u>Orrialdea</u>
I	Arkitektura eta Eraikuntzak	79		Mendizaletasuna	93
II	Artzantza	81		Pilota	93
III	Bertsolariak.....	82		Txirrindularitza	93
IV	Etnografia.....	83		Beste kirol batzuk	94
V	Gizarteko berriak		X	Kultura	95
	Ekintza instituzionalak	84	XI	Meatzaritza	96
	Ekintza elizkoiak.....	84	XII	Merkataritza	97
	Elkarteen ekintzak.....	84	XIII	Nekazaritza	98
	Gizarteko ekintzak	85	XIV	Beste lan batzuk	99
	Jai-giroko ekintzak	85	XV	Musika	
VI	Industrigintza	89		Txistulariak.....	100
VII	Irakaskuntza	90		Beste talde batzuk	100
VIII	Jokoak eta Jolasak		XVI	Panoramikak eta Xehetasunak	101
	Bolatan.....	92	XVII	Zeraingo pertsonaiak.....	103
	Beste jolas batzuk	92	XVIII	Pertsonai ospetsuak.....	105
IX	Kirolak		XIX	Beste gai batzuk.....	106
	Aizkoran.....	93			
	Ehiza eta Arrantza	93			
	Futbola	93			

I-ARKITEKTURA ETA ERAIKUNTZAK

1988	4	Urruzti garakoa baserria
1988	5	Zeraingo Eliza kanpotik
1988	21	Telleri eta Migelene baserriak, eta Antolarko etxabola
1988	22	Udaletxea
1988	23	Zeraingo plazaldea 1912an
1988	24	Arrola zaharreko borda eta Olabide baserria
1988	24	Hirumugarrieta; Zerain, Zegama eta Legazpiren mugarrria
1988	38	San Blas basiliza
1988	39	San Blas basilizaren bi argazki
1988	40	San Blas basilizako aldarea eta korua
1988	41	Elizako barrua eta korua
1989	17	Goikoetxe, Galparsoro eta Gorostimendi txiki baserriak
1989	20	Legorburu, Jauregi eta Latxe etxeak
1989	26	Liztormendi Elkartearen aurrean errepidea lehen eta orain
1989	29	Barbari-aundi baserria
1989	30	Arane baserria
1990	17	Etxetxo, Bidarte eta Oiarte baserriak
1990	20	Etxeberri, Unsulategi eta Mendarte baserriak
1991	17	Arrola zahar, Ariztizabal eta Otatza-berri baserriak
1991	20	Barbari-Arretxe, Aizpe-Goikoetxe eta Izagirre baserriak
1991	21	Iñurrategi baserria
1991	27	Jauregi dorretxea
1992	14	Zeraingo kartzela zaharraren irudia
1992	16	Larraondoko zerrategia
1992	17	Urrestigarakoa, Aizperrota eta Ola baserriak
1992	20	Larraondo, Ikorta eta Bengoetxe baserriak
1994	19	Olabidetxiki, Arrolaberri eta Mantxola baserriak
1994	22	Arane, Olatxipi eta Ibarrondo baserriak
1995	15	Tellerine, Garro eta Gaztelu baserriak
1995	18	Otatza, Zabalegi eta Zabalegi azpi baserriak
1996	16	Udaletxe aurreko espaloia berritua
1996	17	Etxeaundi, Irukate eta Barrenetxe baserriak
1996	20	Arakama-enea, Barbari-haundi eta Iñurrategi baserriak
1997	17	Sagastibil, Barbari muño eta Mantxola txiki baserriak
1997	20	Aldasoro, Mendi behekoa eta Tellaetxe baserriak
1998	23	Artegi, Errementari eta Zikiri baserriak
1998	26	Mendi goikoa, Unsulategi eta Gorosmendi baserriak

1999	23	Urrutikoetxe, Borda eta Gorosmendi baserriak
1999	26	Ariztibarren, Telleri eta Telleri baserriak
2000	10	Harizti erdi aterpetxea
2000	23	Basalategi, Arrondo, Serorategi eta Ansostegi baserriak
2000	26	Ganbaratxo, Tellerine, Hariztigoien eta Benefiziadune baserriak
2000	35	Etxetxo baserria erdi eroria
2000	38	Zeraingo Herri Museoa kanpotik
2002	20	Plazara igotzeko eskailera berrituak
2002	27	Liztormendi Elkartearen kanpoaldea
2002	44	Untsaltegiko iturria
2002	45	Iñurategiko iturria
2003	58	Etxetxo baserria
2005	15	Maisune berritua
2005	17	Herri sarrerako bidea bi argazki
2006	21	Maixune eta Sakristiako teilatua
2006	23	Done Jakue bideko ikurra
2007	20	Plaza inguruko irristgarritasuna hobetzeko egindako obren bi argazki
2007	25	Antxaputxuko "rotonda"
2007	29-32	Zeraingo baserrietako pozadera, iturri eta lixibalekuen zazpi argazki
2007	29,30	Oamendiko eta Txoritegiko tumuluak
2007	30	Latxeko karobia
2007	31,32	Latxe eta Loatxipitako etxeen aztarnak
2007	52	Zeraingo elizaren dorrea eta bertako gurutze erromanikoaren bi argazki
2008	20	Plazatik Antxaputxura egin berria den bidea
2009	18	Ostatupeko bide berria
2009	18	Haurrentzako jolas parkea
2009	19	Legazpi, Segura eta Mutiloarako bidegurutzea
2009	38	Urruzti erdikoa erreta
2009	39	Su-ermandadeko bilera ondorengo bazkaria
2010	56	Gotorleku bateko harresi gaineko bidea
2011	25	Kultur etxea eta Errementari bi argazkitan
2011	47	Zeraingo Aiertza baserria

II-ARTZANTZA

1989	3	Jabier Muñoa, Zeraindar artzai gaztea
1989	5	Gaztaia egiteko tresnak
1989	6	Artaldea larrean
1998	8	XIX. Mendeko artztxabola, artzaina ate urrean delarik
1998	10	Gaur egungo artzain txabola bi
2002	4	Artzaina gazta egiten marrazkia
2002	29-32	Artzainak erabiltzen dituzten hainbat tresnen argazki eta marrazkiak
2002	30-31	Artzainen txabolen bi argazki
2009	6-11	Jon Harreguy eta Martina Urbiztondo artzainen sei argazki
2009	21	Basazabalgo Jabier Muñoa artzaina Austrian irabazitako sariarekin
2009	43	Artaldea belardian
2011	14	Herriko artzainen gazta mundiala plateretan jateko prest

III-BERTSOLARIAK

1992	11	Jon Azpillaga eta Jon Lopategi bertsolariak
2005	12	Bi bertsolari gazte
2010	23	Lau bertsolari gazte, tartean Mikel Oria delarik

IV-ETNOGRAFIA

- | | | |
|------|-------|--|
| 1991 | 3 | Larraondoko Joan Muñoa Jauna zerraren aurrean |
| 1991 | 5 | Larraondoko zerraren turbina |
| 1991 | 6 | Larraondoko zerrategia kanpotik ikusita |
| 1991 | 7 | Larraondoko zerrategiko tresnen marrakia argibide eta guzti |
| 1994 | 16 | Zeraingo museoko bi argazki |
| 1996 | 12 | Etxeaundiko karobia |
| 1996 | 12 | Eguberrietako txapelketako jaiotzak |
| 1996 | 13 | Goierriko artisautzaren feriko aurkezpena |
| 1997 | 5 | Museoko zatitxo bat |
| 2005 | 23 | Sagardoaren inguruko lanabesak |
| 2005 | 30 | Gazteak Gazta eta Eztiaren prozesuak ikusten bi argazki |
| 2005 | 45 | Euskal mitologiako Mariren sei bizilekuko argazkiak |
| 2006 | 39 | Zeraingo museoan dauden Praiskuk egindako sardexka eta tenaza |
| 2007 | 26 | Zeraingo toponimoak jasotzen ibili zirenen bilera |
| 2007 | 29 | Goaittako bilera lekua Barbarihaitzen |
| 2007 | 31,32 | Zabalegiko eta Arrolako hilarriak |
| 2007 | 40,41 | Ardagaia, ardagai erredurak eta kixkeroa hiru argazkitan |
| 2008 | 15 | Azoka ekologikoaren egunean, garai baten baserritan egiten ziren hainbat lan ikusi ahal izan ziren. Ala nola, Zuhatza eta Uztarria egin, gurdia belarrez kargatu edo idi parek belar gurdirekin. Lau argazki |

V-GIZARTEKO BERRIAK

EKINTZA INSTITUZIONALAK

1995	10	Herriko agintariak txistulariekin
1995	27	Herriko Alkateak ospatutako lehenbiziko ezkontza zibila
1996	14	Herriko diaporamaren aurkezpena
1997	26	Zeraingo Alkate Makilaren egileak Alkateari hau ematen
1997	30	Goia margolaria jaio zeneko 250. urteurreneko ekitaldi bat
1997	32	Ardanza Lehendakariaren bisitan agurra
1998	22	Aterpetxearen inaugurazioa
1999	33	Jardunaldi internazionaletako inaugurazioa
1999	34	Jardunaldien mahaiburua
2000	31	Txistulariak aurretik dituela, herriko agintariak herri batzarrera
2002	35	Herriko agintariak mezetatik irteten, txistulariak aurrean dituztelarik
2004	8	Harizti Erdi Aterpetxearen inaugurazioa
2006	29	Zerain-Mutiloa bide berria hasteko lehen harria jarri zenekoa
2006	32	Guatemalatik Zeraina Agirretarrak etorri zirenean Alkateak agurtzen
2008	16	Aldundi Nagusiaren 2007ko urriaren 9ko bisita
2009	12	Herriko agintarien sokadantza berreskuratuta plazan

EKINTZA ELIZKOTIAK

1990	35	XII. Mendeko gurutza gordetzeko kutxa
1991	15	San Blas ermitako meza eta bedeinkapena
1992	13	Elizako Santokristoren aurrean eginkizuna
1996	6	Elizako sepulturetan argizaiolak jartzen
1996	26	Elizan negurako jarritako aldare berria
1998	24	Aspaldiko Jaunartzetako zazpi argazki
2000	24-25	Zazpi urte ezberdinetan Arantzazura joan ziren zeraindar erromesak
2008	19	Arantzazura erromes joan ziren zeraindarrak
2009	12	Arantzazura erromes joan ziren zeraindarrak
2009	48,49	Zeraingo elizako bi sepultura
2011	43	Zeraingo elizan dagon XIII. mendeko gurutzea

ELKARTEEN EKINTZAK

1988	42	Liztormendi Elkartearen XXV. Urteurreneko ospakizun bazkaria
2007	19	Liztormendi elkartean ardo kata
2009	27	Aldabe Zerbitzu Turistiko kooperatibako hiru lagun
2010	16	Mus eta Tute txapelketetako irabazleak bi argazkitan
2011	17	Mus eta Tute txapelketetako irabazleak bi argazkitan

GIZARTEKO EKINTZAK

1990	18	Zeraindarrez osatutako garai bateko sei argazki (Ezkontzak, Txangoak, etab)
1992	15	Petrikiloren monumentua inauguratzea
1995	9	Mandioa
1996	18	Inazio Etxaluze eta Teresa Zubeldia senar emazteen ezkontzakoa
1996	18	Luziano Zufiaurre eta Dorotea Goya senar emazteen ezkontzakoa
1996	18	Juan Aizpeolea eta Rafaela Alustiza senar emazteen ezkontzakoa
1996	19	Francisco Mari Mendizabal eta Bibiana Berasategiren ezkontzakoa
1996	19	Pedro Arakama eta Karmen Lekuona senar emazteen ezkontzakoa
1999	17	Nekazaritza ekologikoaren IV. Azoka
1999	41	Herritarren gogoeta-aldia
2000	19	Reflect Accion egin zeneko tailerra
2000	40-41	Zerainen laguntzaz egindako eraikina eta landutako soroa Nikaraguan
2001	11	Zeraindarrak plazan jarritako mahaletan
2001	12	Zeraindar mendizaleak
2002	18	Zuhaitz egunean zuhaitza landatzen
2003	50,52	Bileretan
2004	50,51	Guraso Elkarteko bi familia
2005	6-11	Liztormendi elkarteko mahai inguruetakoko zortzi argazki
2005	13	X. Azoka Ekologikoa
2005	25,28	Liztormendi elkartearrekiko zortzi argazki
2005	34-41	Parte hartzearen mundu mailako topaketak Zerainen, hamasei argazki
2005	42,43	Guraso Elkarteko gurasoen eta haurren bost argazki
2006	23	Nikolas Zurutuzak Zeraingo Alkate makila berria egin zueneko
2006	30,31	XaguArtearen lehenbiziko zortzi aleen azalak
2006	41	Zeraingo Jauregiko eguzkian oinarrituta Dordognan egin duten eskultura
2006	42,43	Zeraindarren eta Dordognatarren harremanetako hiru argazki
2007	18	Yoga ikastaroan
2008	19	Herri bilera
2009	16	San Isidro eguneko herri bilera

JAI-GIROKO EKINTZAK

1988	42	Olentzeroren bisita
1989	18	Gazte taldea eta erromeriko jendetza
1989	18	Dantzasokan
1989	19	Gazte batzuk trikitilariarekin
1990	31	Haurrak Txakolo, Pirrutx eta Porrotxekin
1991	13	Ikastola eguneko argazkia

1991	13	Festetako tanborradako argazkia
1991	15	Olentzeroren argazkia
1991	16	Santa Ageda bezperako kantaldikoak
1991	34	Ikastolako ikasleak mozorroturik
1992	12	Zuhaitza aldatzeko zuloa egiten
1992	18	Zeraindarren taldeetako bost argazki
1993	10	Txekorra erretzen
1993	11	Dantzari txikiak plazalden
1994	15	Sokatira plazaldean
1994	15	Abesbatzaren kantaldia elizan
1994	26	Gazte talde bat Iparralderako txangoan
1995	8	Neska mutikoek Aste Kulturallean
1995	9	Jubilatuen bazkariko argazkia
1996	3	Zeraingo gazte koadrila soinujole eta guzti
1996	4	Inauterietako dantzariak
1996	10	Herriko festetan sagardoa dastatzen
1997	10	Festetan etorritako bi abeslari bere saioan
1997	16	San Joan sua Plazaldean
1997	28	Jendetza ugari Plazaldean
1998	20	Gazte talde bat festetan sagardoa dastatzen
1999	16	Jai giroa plazalden
1999	19	Haurrak jolasean plazalden
1999	24	1965eko festetan Zeraingo Dantzari Taldearen 8 argazki.
1999	28	San Joan bezperako arbola zutitzen
1999	37	Citroen 2CV autoen kortzentrazioa Zerainen
2000	18	San Joan bezperako sua herriko plazan
2000	34	“El Gran Circo Francés” bezala agertu ziren herritar bi gazte plazan
2001	12	Haurrak inauterietan mozorrotuta
2001	13	Santa eskean ibili zirenak abesten
2001	17	Korrikako partaide bat
2002	15	Herriko festetan motozerrarekin erakustaldia
2002	19	Mendi irteera bateko atsedena
2002	27	Ukraniarrak dantzan Zerainen
2002	33	Dordognera bidaiatu zirenen argazkia
2002	34	Andreak danborrada jotzen
2002	50	Eskolako haurrak eta beste mendi irteera baten
2003	22	Txakolin dastatzea
2003	24	Erroskileroa

2003	30	Festetako herri bazkaria plazan
2004	18	Txekorra burduntzian erretzen
2004	19	Olentzero
2004	20	Santa Ageda eskean
2004	41	Jendea dantzan plazaldean
2004	43	Patxi Perez dantza irakasle-sustatzailea
2004	44	Erromeri ingurukoak
2004	52,53	Gazteak elkartrukean
2005	14	Santa Ageda eskean taldea
2006	16	Gabon eskean taldea
2006	16	Mus eta Tute txapelketako irabazleak bi argazkitan
2006	17	Santa eskean bi argazki
2006	17	Barreterapian
2006	18,32	Goierriko eskola txikien eguna Zerainen ospatu zeneko bost argazki
2006	19,32	San Joan bezperako suaren inguruan bi argazki
2006	19	Mutiloara bide berritik jaitsi zeneko argazkia
2006	19	Bielorrusiako dantzariak pilotalekuan dantzan
2006	29	Gabon eskean taldea
2006	29	Zeraingo Sagardotegietako bi argazki
2006	50,51	Zeraingo gazteen bi eginkizunetako argazkiak, sagardotegian eta mendian
2006	56-58	Zeraingo gaztetxoak Porrotx pailazoarekin lau argazkitan
2007	14	Asto-triki-poteoa
2007	14	Txekorra eta sagardoa dastatzeko prest jendea plazaldean
2007	16	Gabon eskean ibili ziren bi taldeen argazkiak
2007	16	Mus eta Tuteko irabazleak beren sariekin
2007	17	Santa-eskean ibili zirenen bi argazki
2007	19	San Joan bezpera ospatzen plazaldean
2007	19	Mutiloako sagardo dastaketara jaitsierako bi argazki
2007	24	1991n Santa eskean irten zirenak
2007	36	Dantza solteko bi argazki
2007	37	Zeraingo gazteen bi argazki
2008	14	AndraMari jaietako lau ekintzetako argazkiak
2008	16	Haurrak Olentzerori abesten
2008	16	Gaztainak erretzen
2008	17	Inauteriak eta Santa Ageda ospatu zuten eskolako hurrek
2008	18	Mus eta Tuteko irabazleak beren sariekin
2008	18	San Joan bezperako sua plazalden
2008	19	Herritarrak Mutiloarako jaitsieran

2008	30	Herritarren bazkaria plazan
2008	42-45	Hasierako eta beste urtetako San Roke afariko bost argazki
2009	12	Azoka egunean muztioa egiteko sagarrak idi pareak karreatzen
2009	13	Gabon eskean ibili ziren zeraindarrak
2009	14	Santa eskean ibili ondoren, Otatzan mahai inguruan
2009	14	Mus eta Tuteko txapelketetako irabazleak bere txapel eta sariekin
2009	17	San Isidro eguneko bilera ondorengo afaria
2009	17	San Joan bezperako sua eta gaztetxoek Zagi dantza plazan
2009	17	Herritarrak Mutiloa aldera sagardoa probatzera
2009	19	Haurrentzako jolas parkea
2009	21	Eko-Rally Antxaputxun
2009	22	Korrika 16 Zerainen
2010	14	Andramari eguerdiko txalin festa
2010	14	Jendetza azoka ekologikoan
2010	14	Azoka ekologikoan perratzailearen ofizioa ikusten
2010	15	Zaldi lasterketa Zerainen
2010	15	Gabonetako kantariak
2010	17	Inauterietako mozorrotuak plazaldean
2010	17	Eskolako haurren antzerkia eliz atarian
2010	18	Santa Ageda bezperako kantariak
2010	18	San Isidro iluntzeko afaria
2010	19	San Juan bezperako sua
2010	19	Mutiloako jaitsiera
2010	22,25	Pirritx eta Porrotx herrian izan zireneko hiru argazki
2011	14	Joxemari Telleria eta Kontxi Gabiria dantzan
2011	14	Bertsolari gazteak festetako pregoia
2011	16	Patata tortilaren lehiaketako epaimahaikoak dastatzen
2011	16	Gabon eskean
2011	17	Santa Ageda eskean taldea
2011	18	Antzerkia egiten
2011	18	Bertso afaria emakumeen eguna ospatzeko
2011	19	San Isidro eguneko bazkaria
2011	19	Suaren ondoan herriko haurren jolasean
2011	19	Mutiloako jaitsiera
2011	19	Pasaiara eskurtsioa egin zuten herriko jubilatuek
2011	22	Rally RAC Vasco-Navarro Zeraindik kotxea pasatzen
2011	23	KORRIKA 17 Zerainen barrena, bi argazki
2011	58	Gaztetxoak teatroa egiten

VI-INDUSTRIGINTZA

- 1998 39 Zerralan Zerrategia
- 1999 12 Zeraingo Txirbil zerrategian Aitzol Telleria
- 2006 36,37 Pelleta eta erregai hau erabiltzen duen estufa edo galdarak, hiru argazki
- 2010 43-48 Iñurrategi errota eta argindarra egiteko tresneri zaharren zazpi argazki

VII-IRAKASKUNTZA

1988	23	Zeraingo eskolako ikasleak bere maisuarekin 1912an
1989	25	M ^a Teresa Luengori egindako omenaldikoa
1990	12	Ikastolako haurrak mozorrotuta
1990	30	Ikastolako haurrak
1994	34	Ikastolako haurrak ur saltoan
1998	37	Zeraingo eskolako haurrak
1998	38	Zeraingo eskolako haurrak mozorrotuta
2002	12	Euskara ikasleak
2002	51	Eskolako bi haur bere gurasoekin
2002	52	San Dieguito eskolako ikasleak
2003	63	Gurasoek eta hurrek
2004	46	Zeraingo Haurreskola
2004	47	Haurreskolako haurrak, beraien hezitzailearekin
2004	48,49	Eskolako ikasleak bi bisitetan
2005	16	Eskolako haurren bi argazki
2007	21	Ikasturteko haurrak
2007	48-51	Eskola txikitako haurren sei argazki
2008	6-9	Zeraingo Herri Eskolako hasierako urtetako haurren bost argazki
2008	10	Herri Eskolako lehenbizikotakoak izandako gaurko hiru emakume
2008	11-13	Segurako ikastolatik atera eta Zeraingo Eskolara haurrak ekarritako hiru emakumek bere esperientzia azaltzen dute
2008	21	2007/2008 Ikasturteko eskolako haurren bi argazki
2008	24,25	Gipuzkoako Eskola Txikien festa Zerainen antolatzen eta gaztetxoak
2008	27-30	Eskola Txikien festako hamasei argazki
2009	15	Eskolako hurrek inauterietan antzerkia egiten
2009	15	Kolonbiako irakasleak Zeraingo eskolako lanak entzuten
2009	20	Eskolako haurrak mozorrotuta
2009	22	Haur-eskolako aurtengo haurrak
2009	34,37	Eskolaren mende laurdenaren ospakizunetako sei argazki
2010	19	Kontxi Errasti herriko irakasleari erretiroko agurra ematera bildutako jendetza
2010	20	Aurtengo Herri-Eskolako haurrak
2010	21	Aurtengo Haurreskolako haurrak
2011	21	Herri Eskolako haurrak
2011	21	Haurreskolako haurrak
2011	26	Zeraingo Eskolara ekarri dituen mutiloak senar-emazteak bi umetxoekin
2011	27	Eskolako haurrak bere gurasoekin Mungiaiko Olentzeroren etxera joanak
2011	27	Oihan, Nora, Itsaso eta Eneritz Nekanerekin

2011 54,55 San Diegitoko eskolako haurrak bi argazkitan
2011 56 Zeraindik San Diegitora bisitan joandako hiru haurrak

VIII-JOKOAK ETA JOLASAK

BOLATAN

- | | | |
|------|-------|---|
| 1989 | 24 | Zeraingo Bolalekua |
| 1990 | 14 | Garai bateko bola jokoa Plazalden |
| 1990 | 34 | Bolari bat bola botatzen |
| 1991 | 29 | Martin Etxaluze |
| 1991 | 30 | Antonio Alustiza |
| 1995 | 16 | Bolatan festetan bolaleku berrian |
| 1995 | 16 | Plazaldeko bolaleku zaharrear bolatan |
| 1996 | 15 | Antonio Alustiza, Euskadiko Bola Txapelketako txapelduna |
| 2003 | 26 | Gipuzkoako bola txapelketan parte hartu zuten herritarrak |
| 2004 | 24 | Bolatokia berriztatua |
| 2005 | 18,19 | Garai batean bolatokian zeudeneko lau argazki |
| 2005 | 20 | Gaur egungo Bolatoki berria |
| 2005 | 26,27 | Zeraingo Bola apustutako zortzi argazki zahar |
| 2006 | 17 | Herritarrak bolatan jolasten |
| 2007 | 23 | Gipuzkoako bola txapelketan txapeldun izan ziren bi zeraindar |
| 2008 | 23 | Gipuzkoako Bola txapelketako irabazleak bere sariekin |
| 2009 | 15 | Endika Alustizaren memorialeko txapelketan sarituak |
| 2010 | 6-12 | Bolak, birlak eta bolarien hamar argazki |
| 2010 | 17 | Endika Alustiza memorialaren Patxi Arrondo irabazleari saria ematen |

BESTE JOLAS BATZUK

- | | | |
|------|----|---|
| 2006 | 14 | Jolasak eta dantza txapelketako hiru argazki plazan |
|------|----|---|

IX-KIROLAK

AIZKORAN

1989	18	Aizkora apustua
1995	17	Aizkora apustuko bi argazki
2000	14	Aizkolariak plazaldean
2007	14	Aizkolariak plazaldean
2008	22	Aizkorpe bailarako aizkolariei omenaldia Otatza sagardotegian
2009	16	San Isidrotako Aizkora apustua
2010	16	Urrezko Aizkorako txapelketako saioa Zerainen
2011	15	Aizkolariak plazan

EIZA ETA ARRANTZA

1996	29	Otsoa hilda
------	----	-------------

FUTBOLA

1988	11	Apaolaza, Andoitz
1989	12	Neska futbolaria
2010	50	Bi futbolari baloiari jo nahian

MENDIZALETASUNA

1990	35	Mendiko irteera bateko jendea
1996	30	Zeraindik San Antoniora joan ziren zeraindarrak
1999	18	Mendi irteera bateko parte hartzaileak
2000	18	Mendi irteeran ibili zirenak

PILOTA

1988	7	Pilota lekua
1988	38	Pilota lekua
2006	18	Pilota partida
2007	18	Herriko bi pilotari gazte
2008	23	Herriko haurrak pilotari batekin
2009	47	Gotzon Etxeberria eta Eduardo Telleria, Segurako pilotariak
2011	14	Herritarren arteko pilota txapelketako partida bat

TXIRRINDULARITZA

1989	18	Joakin Arakama eta Joxemari Etxaluze
1990	30	Txirrindularia
1995	8	Mendi bizikleta Zirkuitokoak

1995	16	Festetako txirrindulariak
1996	14	II. Mendi trabesiako txirrindulariak
2007	14	Mutiloatik txirrindu igoera egin zutenak
2008	23	Euskal Herriko itzulia Zeraindik pasatzen
2011	24	Euskal Herriko Txirrindulari Itzulia Zeraindik pasatzen

BESTE KIROL BATZUK

1989	19	1959an Zeraindar sokatiratzailleak
1989	26	Zaldi lasterketa
1990	33	Gimnasia egiten
1992	9	Harrijasotzaileak Plazalden
1993	10	Aizkolariak plazalden
1994	17	Haur jokuak
1995	16	Urbi zelaian sokatiran
2003	25	Zeraingo zaldi lasterketa
2004	21	Rally Vasco Navarra Zerainen
2008	19	Euskal Herriko 1. sega ligako lehen jardunaldia Zerainen
2011	57	Maratoia korritzera Berlinera joandako sei zeraindarrek

X-KULTURA

1988	13	Kultur-etxearen sarrera
1988	22	Jauregin dagon Zeraingo armarría eta 1912ko herriko agintariak
1988	38	Kultur etxea
1989	25	Olentzero
1990	31	Margotutako koadroen erakusketa
1990	33	Olentzeroko txistulariak
1990	33	Olentzeroko abeslariak
1991	14	Aste kulturaleko bi argazki (hitzaldia eta erakusketa)
1991	22	Zeraingo Armarría
1991	23	Baserriaren inguruko lanak
1993	11	Erakusketa etnografikoa
1993	12	Agintariak Aranzadikoekin
1993	13	Gipuzkoako Ikastoletako haur multzo bat plazaldeko arbolapean
1993	14	Zerrategiaren inauguraketa
1993	29	Laborderen museoa
1994	31	Larraondoko zerrategiaren zesioa
1997	11	Zegamako Orkatz Abesbatza Zeraingo elizan emandako kontzertuan
1997	14	Donostiako hari laukotearen musika emanaldia
1997	18	Orain arte argitaratu diren hamar "Zerain" urtekarien azalen argazkiak
1997	23	"Zerain dezagun" Fundazioaren argazki bat
1998	19	Erakusketa
2000	6	Aitziber Makazaga eta Elena Mendizabal Mandioko atearen aurrean
2000	7	Basazabalgo Jabier gazta no la egiten den haur taldeari erakusten
2000	9	Zeramika produktuak salgai Mandioa dendan
2000	14	Haurrak antzerkia egiten
2000	15	Feri biologikoan emakumeak lixiba egiten
2000	15	Ilargiaren bidea izeneko eskulturaren inaugurazioa
2000	16	Zuhaitz egunean herriko plazan artea landatzen
2000	33	Auto zaharren "Museo ibiltaria" erakusketa herriko plazan
2002	21	San Roke
2004	17	Erratz belarra
2006	15	Herriko gaztetxoak tailerrak egiten azoka egunean
2006	15	Garai baten egur-ikatzá lortzeko egiten zen txondorra ikusgai
2007	23	Mikel Zalbideren inguruan zeraindar batzuk Foru Aldundiaren egoitzan
2008	16	Uharka abesbatza elizan kontzertua abesten
2010	24	Herriko mugarriak ikustera Guraso Elkartearekin joan ziren haurrak
2010	24	Aurten Guraso Elkarteá utziko duten hiru pertsona

XI-MEATZARITZA

1992	26	Aizpeko labeen goialdea
1992	27	Meatzariak Barbariko minan
1998	32	Aizpeko labe bat
1999	32	Aizpeko hiru labeak
2000	11	Aizpeko burdin meategiko grafikoa
2002	48	Tren makina baten gida-tokia
2002	49	Tren makina eta jendearekiko kotxea
2003	40	Aizpeko burdin meategiko grafikoa
2003	41	Tren turistikoaren karrilak
2004	11	Aizpita erakustokia berriztatuta
2004	12	Aizpeko meazuloetako baten sarrera
2007	15	Legazpiko Burdinola elkartekoak Zerainen emandako itz saioan
2007	43	Aizpeko labeak
2007	44,47	Aizpe inguruan dauden bost informazio panelen argazkiak
2008	32,33	Meatzetako bi argazki zahar
2008	36	Meatzetako ingurune osoa
2009	16,24	Meatzetako galeria herriarentzat ireki zenekoa
2009	23,25	Meatzetako galeria eta barrualdea
2009	24	Aizpeko labeak eta Aizpita hegazkinetik ikusita
2009	26,28	Meatzetako trenbidearen zubia eta karrila
2010	33	Eusko Ikaskuntzako partaideen bisitako bi argazki
2010	35-38	Aizpeko labe eta galerietako hamaika argazki
2011	16	Meatze guneen etorkizunaz hizlariaren itzak
2011	42	Gabiriako Itzaitegi baserria
2011	42	Barbariko mina zuloaren aurrean langileak
2011	45	Aiertzako kaolin minara sartzeko tunela
2011	48,50	Haizeolaren erreplika bi argazkitan

XII-MERKATARITZA

1996	10	Feri biologikoa
1996	26	Tellerine nekazalturismo etxeko gela bat
1996	27	Luma-gorri oilaskoen Zeraingo hiltegia
1997	6	Telleriñe, nekazal-turismorako etxe bihurtua
1997	7	Oilaskoak hazitzeko Telleriñeko oilategia
1997	12	Azoka biologikoa
1998	18	Azoka biologikoko mahai bat
1999	20	Mermeladak Mandioan salgai
2000	37	Feria Ekologikoa prestatzen, Biolur nekazaritza ekologiar buruzkoa
2004	23	Kutxazain automatikoa Zerainen
2004	39	Turismo bulegoaren sarrera
2007	15	Azoka ekologikoaren bi argazki
2008	49	Sagardotegiko upelak
2008	50	Zeraingo sagardo botilak
2010	26	Basquetour-eko zuzendariarekin Aizpita aurrean
2010	27	Zeraini buruz argitaratutako liburuxka keta foiletoak

XIII-NEKAZARITZA

1990	2	José Antonio Iparragirre. Lau eta seigarren orrialdean ere azaltzen da.
1992	30	Txerria hik eta erdibituta
1992	31	Behia bere hiru txalak titia hartuz
1996	5	Baserritarra segaz belarra ebakitzen eta emaztea begira
1998	14	Lumagorri oilategia
1998	19	Zerralan Zerrategia
1998	21	Oilasko eguneko ospakizuna
2001	27	Gazta egiten
2003	20	Artaburua bere bizarrekin
2003	35,38	Nekazaritzarako zortzi lanabes
2003	36,37	Bi argazki baserritarrenak bere ganadu eta erekin
2004	29,32	Nekazaritzarako zortzi lanabes
2008	18	Nekazal makinari erakusketaren barruan, ardiak jezteko makina argazkian
2011	60	Galburuak

XIV-BESTE LAN BATZUK

IKAZKINTZA

1999	9	Txondorra Zerainen
2003	23	Txondorra Zeraingo Antxaputxun
2011	15	Txondorra osatzen Antxaputxun

KAROBIGINTZA

1999	10	Iñurategi ondoko karobia. Harraukazuloa
------	----	---

ERROTARITZA

1999	38	Iñurategiko errota
------	----	--------------------

XV-MUSIKA

TXISTULARIAK

1993	6	Txistulari taldea
1996	2	Segurako txistulari taldea

BESTE TALDE BATZUK

2009	13	Lakaoko jubilatuen korua Zeraingo elizan abesten
2011	16	Musika emanaldia hirukoteak
2011	22	Zerain eta Ezkioko koruak

XVI-PANORAMIKAK ETA XEHETASUNAK

1988	3	Sortaldetik herriko ikuspegia
1988	8	Sartaldetik herriko ikuspegia
1988	22	Sortaldetik herriko ikuspegia
1989	8	Zeraingo ikuspegia Otatza baserritik ikusita
1989	9	Zeraingo ikuspegi orokorra, Goikoetxe baserri ingurutik ikusita
1990	22	Mantxola, Goikoetxe eta beste baserri batzuk Aizpean
1990	32	Barbari eta Aizkorriko ikuspagia
1992	4	Urrusti erreka ur-saltoa
1992	6	Plazaldea
1992	18	Zeraingo sarrera 1920an
1993	2	Zeraingo Plazaldea
1993	17	Urrusti Behekoa eta Erdikoa, Txontxikine eta Basozabal baserriak
1993	20	Eskorta, Arrondo eta Xierdi baserriak
1993	28	Txoritegiko harkaitza
1994	26	Zeraingo galtzada
1994	35	Hillarria
1995	24	Aizpe auzoko ikuspegia
1996	22	Zerain osoko ikuspagia
1997	4	Haurren jokoetako parkea
2001	16	Plazaldea 1895ean nolakoa zen erakusten duen margoa
2001	19	Antzinako Zeraingo ikusmira, Herriko plaza eta Udaletxea
2001	22	Gaurko Zeraingo ikusmira, Herriko plaza eta Udaletxea
2002	24	Zeraingo ikuspegia
2004	26	Aizkorri Arranoaitzetik
2004	27	Aizkorri Otzaurtetik
2004	40	Aizpeko minen inguruko basoa
2006	20	Zerain Antxaputxutik ikusita
2006	24	Zeraingo ikusmira orokorra
2006	26	Aizkorri mendiaren bi argazki
2006	28	Plazaldea XX. mende hasieran
2006	29	Aizpeko labeak
2006	32	Aizkorri aldea begira
2006	33	Plazaldea gaur egun
2006	40	Aizpeko labe inguruak, bi argazkitan
2006	46	Mandioko sarrera
2006	47	Apaiz etxeko zurajea, Larraondo zerra eta Aizpelo labeak
2006	48	Zegamako egurraren museoa eta Sagurako Ardixarra etxea

2007	39	Errekatxa
2008	47	Berlineko Brandenburgoko Atea
2009	51	Basoko errepidea
2011	28,30	Lasurtegiko heze gune eremua eta bertako belar eta lore lau argazkitan
2011	29	Lasurtegiko heze gunea Zeraingo toponimia mapan

XVII-ZERAINGO PERTSOZAIK

1988	2	Berasategi, Iñaki 1987an Zeraingo Alkatea
1989	31	Petrekiloa hil zeneko tokian dagon gurutzea
1990	16	Tomas Telleria (Tomas Motza)
1991	18	Hainbat zeraingar azaltzen diren sei argazki
1991	25	Sabas Yurrita, Errementaria izana.
1992	3	Antton Alustiza
1992	10	Fermina Goyari oparia ematen
1992	22	Klemente Garin eta bere sendia
1993	4	Joxemari Telleria
1993	18	Hainbat zeraingar, festa giroan, azaltzen diren sei argazki
1993	21	Joxe Miel Iparragirre
1993	26	Inazio Apaolaza Azurmendi ikazkina
1994	2	Inozentzio Olea
1994	3	Inozentzio Olea
1994	5	Inozentzio Olea
1994	18	Inozentzio Oleari omenaldia
1994	20	Hainbat zeraingarren sei argazki
1994	23	Inozentzio Oleari omenaldia
1995	2	Aitzol Telleria
1995	4	Aitzol Telleria
1995	5	Aconcagua mendia
1996	7	Sagastilgo Jose Mari Alustiza
1997	2	Antonio Garzia, Zeraingo Alkatea
1998	6	Joxe Manuel Oria
1999	6	Urustiko Juan Apaolaza
2000	22	Maria Bidarte
2000	32	Irati Saez de Egilaz eta Izar Foroni urtean jaiotako haurrak
2001	4	Jose Arakama
2001	5	Jose Arakama ehizean
2001	6	Jose Arakama eta beste bi langile
2001	7	Jose Arakama
2001	17	Jaioberrria zen Maialen Alustiza
2001	20-21	XX. mendean Zeraingo alkate izandakoen 17 argazki
2002	6	Nicola Foroni, Zerainen bisitari
2002	7	Nicola Foroni bere familiarekin
2002	26	Josu Lazkanoiturburu Alustiza haurra
2002	26	Aroa Saez de Egilaz Junkera haurra

2002 42 Kozmendiko Benantzio eta Emili Berasategi eta Klara Lasa

2003 6,9,17 Karmele Goñi

2003 7 Dorotea Goya

2003 10 Karmele Goñi On Joxemiel Barandiaranekin

2003 12 Karmele Goñiren ezkontza

2003 14,18 Karmele Goñi bere familiarekin

2003 15 Karmele Goñi umeentzako jaiak antolatzen

2003 27 Haur jaioberriak: Haizea Foroni, Adur Balerdi eta Peru Intxausti

2003 32 Karmele Goñi

2004 6 Jakoba Errekondo

2004 14 Jakoba Errekondo bilera batean

2004 22 Haur jaioberriak: Araitx Zabaleta eta Haitz Iturrioz

2006 6-13 Mikel Zalbideren zortzi argazki

2006 22 Eki Iturrioz eta Aizpea Elortza hau jaioberriak

2006 22 Joxe Telleria eta Ines Etxaluze urrezko ezteietan

2006 45 On Joan Goikoetxea Maiza, S.I. (Don Juan txiki) zeraindarra

2007 6-9 Markos Alustiza hiru argazkitan

2007 21 Irati Zabaleta, Ortzi Harreguy, Unai Eguren, Uxue S. de Egilaz eta Eneritz Iztueta zeraindar jaioberriak

2008 21 Laia Apaolaza eta Itxaso Lazkanoiturburu hau jaioberriak

2008 41 Manuel Laborde Sutegi gainean

2009 20 Nora Iztueta eta Harriet Apaolaza haur jaioberriak

2009 29-32 Zeraindarrak azaltzen diren ekintza askotako hogeit eta bat argazki

2009 41 Don Juan Txiki beste apaiz batzuekin

2010 20 Araitx Larrea eta Irati Eguren haur jaioberriak

2010 20 Markos Alustizaren 100 urtetan, Alkateak berari sari ematen

2010 29-32 Zeraindarrak azaltzen diren ekintza askotako hogeit eta bat argazki zahar

2010 49 Markos Alustiza bere omenaldian

2010 55 Arane baserriko Saturnino Arakama

2010 55 Zeraingo sei neska gazte Iñurategiko Dorotearekin Arantzazun

2011 6-13 Jose Zufiaurre azaltzen den hamabi argazki

2011 20 Maddi Telleria, Kizkitza Garzia, Amets Ojanguren eta Elorri Arreguy haurrak

2011 31-34 Zeraindarrak azaltzen diren ekintza askotako hogeit eta bat argazki zahar

2011 35 Maria eta Juana Josefa Apaolaza ahizpak

2011 37 Maria, Jose Antonio eta Juan Josefa Apaolaza senideak

2011 38-41 Patxi Saez de Egilaz azaltzen den lau argazki

2011 49 Arrolako jentilen sukaldean bisitan joandako batzuk

2011 52,53 Dinosaurioen hatz-arrastoak ikustera joandako hirukotea eta laukotea

XVIII-PERTSONAI OSPETSUAK

1996	21	Francisco Goya margolariaren gizairudia
2009	22	Francisco Goyaren eskultura berria
2010	41	Goyaren Akelarre margoaren argazkia

XIX-BESTE GAI BATZUK

1991	7	Zeraingo eremuaren marrazkia, mugarren kokaleku eta zenbakiekin
1992	28	Mugarri bat
1993	16	Berbena landareak
1993	23	Ikazkinen tresnak
1993	25	Ikazkinen galbahea
1994	7	Txondorra
1995	27	Otatza sagardotegiko upelak
1997	25	Eskarabajo izeneko autoak Plazaldean
1998	28	Akonibe Afrikar herriko bi argazki
2001	32-33	Bi ur-zulo edo bozaderen argazkiak
2002	9	Peruko Andahuilli Ila herrian bilera
2003	29	Zeraingo parkea
2004	28	Langostinoak eta Txipiroiak platerean, bi argazkitan
2005	31	Basurde saltsan eta Gazta tarta bi argazkitan
2007	16	Taloak egiten
2007	22	Kalitate ziurtagiria jaso zuten Zeraingo bederatzi enpresen ordezkariak
2007	23	AEK-k antolatzen duen Korrika Zeraina iristen
2007	34	Txantxangorria
2008	23	Zeraina nondik joan erakusten duen N-I errepideko seinalea
2008	37	Auzo eta baseritako seinaleen bi argazki
2009	55	Katua, Tximua eta Txakurra hiru argazkitan
2010	23	Haizeteak botatako zuhaitza
2010	40	Ondartza eta itsasoa
2010	53	Dirua sokarekin bildua